
číslo 7 Domažlický zpravodaj – str. 1číslo 10 Domažlický zpravodaj – str.1 Červenec 2023  číslo 7
ročník 45

Prior - Novinka 
z městského 

pivovaru
strana 6

V kultuře se 
musí pracovat 

srdcem
strana 4

Děti slavily svátek 
v letním kině

 Milí čtenáři 
a čtenářky, 
stojíme na pra-
hu nejžhavější-
ho období roku 
(oblíbeného te- 
dy jak pro koho, 
já osobně mám 

ale teplo rád). Přichází čas dovolených a 
volna. Máme tak obvykle možnost strá-
vit se svými blízkými více volného času 
než bývá obvyklé v jiných obdobích roku. 
Rád se s vámi potkám na některých z 
mnoha kulturních akcí, které nás v létě v 
Domažlicích čekají. Například začátkem 
prázdnin to bude sklářské sympozium, 
festival Hudba pod hradem nebo poz-
ději Bohemia JazzFest a v srpnu Chod-
ské slavnosti-Vavřinecká pouť. Rád si s 
vámi popovídám nejen o našem městě, 
ale i záměrech, které pro vás chystáme. 
Všimli jste si, že k vám promlouvám jako 
nový starosta, který byl zvolen na po-
sledním jednání zastupitelstva spolu s 
dalšími členy rady. Jsme připraveni vám 
naslouchat, máme pro vás stále ote-
vřené dveře. V tom případě bychom se 
nepotkali na výše zmíněných kulturních 
akcích, ale na radnici, kde mne můžete 
navštívit. Prosím jen o předchozí telefo-
nickou domluvu, aby nám nic nebránilo 
v našem setkání. Léto je doba, kdy bys-
te měli obnovit své síly. Přeji vám hezké 
zážitky, které můžete načerpat třeba na 
Babyloně nebo v našich krásných měst-
ských lesích. Užijte si krásné léto!
                                    Stanislav Antoš,
                                      starosta města

SLOVO STAROSTY

 Stovky dětí navštívily ve čtvrtek 1. června 
akci Město dětem v areálu letního kina. 
Akci připravilo MKS ve spolupráci s orga-
nizacemi, které působí ve městě (SDH, 
Pionýr, Junák, Domino, CB klub, Český 
červený kříž, Diecézní charita, TJ Sokol).  
Děti si za splnění úkolů na jednotlivých 

stanovištích odnášely drobné odměny, 
mohly využít houpačky, řetízkový kolotoč, 
nafukovací skluzavku, skákací hrad či 
střelnici, vybrat si mohly z mnoha barev-
ných balónků. Svoji techniku jim předvedli 
domažličtí dobrovolní hasiči.             (job)
        Fotogalerie na www.domazlice.eu

Modernizace tratě 
Plzeň-Domažlice-

státní hranice
strana 2
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Zpravodajství

Zastupitelstvo města odvolalo ve 
středu 21. června stávající vede-
ní města. Novým starostou za-
stupitelé zvolili Stanislava Anto-
še (KDU-ČSL), 1.místostarostou 
Viktora Krutinu (Piráti), 2. mís-
tostarostou Josefa Kříže (ANO 
a nezávislí). Radními se stali Mi-
roslav Mach, Ivan Rybár a Kamil 
Jindřich (všichni SPMD).         

Zastupitelé 
zvolili nové  

vedení města 

Modernizace železniční trati 
Plzeň – Domažlice – st. hranice

 Zájem, ale i obavy nejen mezi obyvateli 
Domažlic vyvolává připravovaná moder-
nizace železniční trati z  Plzně do Ně-
mecka. Na začátku června iniciovala do-
mažlická radnice další setkání zástupců 
samospráv dotčených obcí se zástupci 
Správy železnic (SŽ). Ti poskytli aktuální 
informace o stavu projektu. Našeho měs-
ta se týká 3. stavba, která zahrnuje úsek 
od Stodu přes Holýšov, Staňkov, Blížejov, 
Milavče, Domažlice, zastávku Domažlice 
město až po odbočku regionální trati směr 
Klenčí pod Čerchovem. V současné době 
je zpracování projektové dokumentace 
pro územní rozhodnutí ukončeno a pro-
bíhá její veřejnoprávní projednání s dot- 
čenými orgány a správci sítí technického 
vybavení pro územní řízení. Zažádat o 
něj se SŽ chystá do konce září letošního 
roku. Samotná výstavba se předpokládá 
v letech 2027-30.
 Zástupci SŽ dále informovali, že v  nej-
bližší době začnou navštěvovat majitele 
pozemků, kterých se plánovaná výstavba 
v  úseku Domažlice – Domažlice měs-
to dotkne, a podrobně s  nimi projednají 
všechny náležitosti. Po letních prázdni-
nách je také naplánováno další setkání 
s cílem zajistit co nejlepší informovanost 
samospráv i občanů o tomto rozsáhlém 
stavebním záměru. 
 Plány na novou železniční trať slibují 
hned několik významných výhod. Přede-
vším dojde ke zvýšení bezpečnosti díky 
využití evropského vlakového zabezpe-
čovače, ale i díky zlepšení doprovodné 

infrastruktury stanic a zrušení většiny 
železničních přejezdů. Tato opatření by 
měla zabránit nehodám, z  nichž nejtra-
gičtější se v  posledních letech odehrála 
v roce 2021 u Milavčí. 
 Zároveň se zvýší komfort pro cestující, 
neboť všechna nástupiště budou plně 
bezbariérová, vybavena informačními 
zařízeními a díky vybudování podchodu 
v Domažlicích se zlepší i možnosti návaz-
né autobusové dopravy. Trať bude elektri-
zována, což umožní nasazení moderních 
komfortních vlakových souprav, které 
jsou ekologičtější, tišší a pohodlnější pro 
cestující.
 Modernizace trati současně přinese zvý-
šení maximální traťové rychlosti v úse-
cích novostavby až na 200 km/h. Tímto 
krokem dojde k významnému zkrácení 
jízdní doby především osobních vlaků a 
zkrácení dojezdové doby do Plzně, Prahy, 
ale i dalších destinací. Spolu se zdvouko-
lejněním vybraných úseků dojde ke zvý-
šení kapacity trati pro osobní i nákladní 
dopravu, což uleví přetíženým silnicím. 
 Pro cestující z  Domažlicka je přínosné 
i plánované navýšení počtu spojů. V ko-
nečném důsledku tento projekt zlepší 
dopravní napojení na Německo – našeho 
významného obchodního partnera, což 
bude mít pozitivní ekonomické dopady.
                                                         (red)       
 Na snímku: Vizualizace přemostění 
silnice I/22 na příjezdu od Klatov v mís-
tech současného železničního přejez-
du.                               Zdroj: Správa železnic 

Vážení čtenáři,
začalo nám léto a s 
ním určitě přijdou i 
nové zážitky z va-
šich letních dovo-
lených. Přeji vám, 
ať si odpočinete 
a načerpáte nové 
síly. Jak se hu nás 

říká, po Chodských slavnostech přijde 
podzim a podzimní plískanice. Jsem ve-
lice rád, že po dlouhých letech město na-
bídlo i další kulturně společenské akce na 
našem náměstí, a věřím, že tento trend 
bude zachován.
 Nechval den před večerem a most, než 
po něm přejdeš řeku. V minulosti naše 
město bylo posledním útočištěm lidí z 
okolních obcí, které chránili hranice, a v 
případě nebezpečí jim Chodský (Domaž-
lický) hrad poskytoval útočiště. V novodo-
bé historii se na toto nějak pozapomnělo, 
individualita a soupeření byla upřednost-
ňována před spoluprací a partnerstvím 
jak obcí, tak obyvatel. Zdravé soupe-
ření je na místě, ale pokud nacházíme        
smysl jen v samotném soupeření, nikam 
to zpravidla nevede.
 Důležité je mít cíl, ke kterému vede mno-
ho cest. Někdy jsou trnité, jindy zase 
dlážděné, někdy se musíte hodně ovlá-
dat, abyste nesešli z té, která právě vede 
k vašemu cíli. Vážím si všech, kteří ne-
hledají zkratky a jsou pevně nohama na 
zemi. Pokud tedy někteří máte cíl fungu-
jící Domažlice, tak se na té cestě určitě 
potkáme.
          Přeji všem čtenářům krásné léto.
  Radek Wiesner, bývalý starosta města 

SLOUPEK
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l Město Domažlice i nadále podporuje míst-
ní autobusovou linku. Zastupitelé schvá-
lili poskytnutí dotace Plzeňskému kraji na 
zajištění provozu všech spojů této linky 
405611 v období od 11. 12. 2022 do 9. 12. 
2023 ve výši 1 880 383,26 Kč. V loňském 
roce tato dotace činila 1 849 667,52 Kč a o 
rok dříve 1 633 028,70 Kč.
l Letní prázdniny by měly být termínem re-
novace další části sociálních zařízení v zá-
kladní škole v ulici Msgre B. Staška. Vloni 
byla opravena první část toalet, letos by na 
měly na řadu přijít ty ve 2. nadzemním pod-
laží. ,,Rada města schválila záměr provést 
tuto stavební akci. Předpokládaná cena je 
1,65 milionu korun bez DPH," vyčíslil mís-
tostarosta Pavel Faschingbauer. Město za-
žádalo o dotaci z příslušného programu Pl-
zeňského kraje. Práce by měly být hotové v 
průběhu prázdnin, aby bylo vše připraveno 
na zahájení nového školního roku.
l  Nový moderní herní prvek pro děti (sklu-
zavka, malá lezecká stěna a houpačka) 
bude osazen ve vnitrobloku bytových domů 
v Petrovické ulici. Výběr schválila rada měs-
ta. Odstraněny budou původní pneumatiky 
zapuštěné v zemi. Úpravy dozná i nejbližší 
okolí herních prvků, bude tam navezen ka-
čírek.                                                     (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

 Všechny původní sodíkové zdroje na 
lampách veřejného osvětlení postupně 
obměnily Domažlické technické služby. 
Na starosti jich mají 1670.
 ,,Výměně LED zdrojů se intenzivně vě-
nujeme od roku 2018. Od této doby jsme 
meziročně šetřili cca 35 Mwh a to i přes 
to, že počet světelných míst se ve městě 
neustále zvyšuje. V současné době jsme 
vyměnili již všechny staré sodíkové zdro-
je a to vše převážně v rámci naší běžné 
údržby kombinací výměny světelných 

zdrojů a svítidel s vlastními dvěma pra-
covníky. Částečnou výpomoc zajistila i 
místní firma Pangrác výměnou 156 kusů 
svítidel," shrnul ředitel DTS Jaroslav Za-
vadil.,,Skutečnou celkovou úsporu bu-
deme znát až na konci roku 2024, ale již 
dnes ji lze odhadnout na 270 Mwh roč-
ně. Tímto aktivním přístupem jsme již v 
minulosti městu Domažlice ušetřili a dále 
každoročně budeme šetřit významné fi-
nanční prostředky za elektrickou energii," 
dodal ředitel DTS.                            (job)

LED svítidla šetří náklady 
na elektrickou energii

Přesun trhů

V červenci se zasedání zastupitelstva města 
nekoná. Nejbližší je naplánováno  na středu 

30. srpna od 16:00 v malém sále MKS.
Setkání se starostou města si občané mohou 

objednat na telefonních číslech
379 719 141 nebo 379 719 146

Pravidelné domažlické středeční trhy se 
stěhují. ,,Rada města schválila nový trž-
ní řád. Největší změnou je přesun stře-
dečních trhů z náměstí Míru na Chodské 
náměstí do prostoru mezi střední zdra-
votnickou školu a Chodským hradem. 
Náměstí Míru tak zůstane i ve středu plně 
průjezdné," informoval místostarosta Pa-
vel Faschingbauer. Změna by měla začít 
platit od července. ,,Do budoucna by-
chom chtěli trhy více profilovat jako trhy 
farmářské," nastínil místostarosta.   (job)

Město bude hostit MČR  
dorostu v požárním sportu

 Ve dnech 1. 7. až 3. 7. 2023 bude probíhat v Domažlicích vr-
cholná soutěž dorostenek a dorostenců v požárním sportu, a to 
Mistrovství České republiky dorostu v požárním sportu.
 Soutěž bude probíhat na Městském stadionu Střelnice v Do-
mažlicích od soboty 1. 7. do pondělí 3. 7. 2023 a je vyvrcholením 
celoročního snažení dorostenců a dorostenek z celé republiky. 
Soutěže se účastní 15 družstev dorostenců a 15 družstev do-
rostenek, 42 dorostenců a 42 dorostenek v kategorii jednotlivců.
 Družstva budou soutěžit v disciplíně štafeta s překážkami 4x 
100 metrů, požární útok a běh na 100 metrů s překážkami. Jed-
notlivci se utkají v běhu na 100 s PHP a běhu na 100 metrů 
s překážkami. Diváci jsou vřele vítáni. Soutěž je divácky atrak-
tivní zejména pro rodiče s dětmi. Vstup na stadion je volný.
 Mistrovství pořádá Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, 
Okresní sdružení hasičů Domažlice a Okresní odborná rada 
mládeže Domažlice. Spolupořadatelem je město Domažlice, 
které zajistí upomínkové předměty pro závodníky a program pro 
vyplnění volného času účastníků. Soutěž je konána za podpory 
Plzeňského kraje a záštitou hejtmana Plzeňského kraje Rudolfa 
Špotáka.                                                      Markéta Rogovská

Rekonstrukce
 29 parkovacích míst, opravená příjezdo-
vá komunikace a nové veřejné osvětlení. 
To je v plánu chystané stavební akce ve 
Vojtěchově ulici. ,,Rada města schválila 
záměr na realizaci stavby rekonstrukce 
parkovací plochy části Vojtěchovy ulice, 
která je uprostřed sídliště Palackého," 
potvrdil místostarosta Pavel Faschin-
gbauer. Předpokládaná cena je 3,9 mi-
lionů korun. Po schválení rozpočtového 
opatření zastupitelstvem dojde k výběro-
vému řízení na zhotovitele.              (job)
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V kultuře se musí pracovat srdcem
Od 1. června byl novým ředitelem Měst-
ského kulturního střediska jmenován 
Mgr. Hanuš Klůs.  

S jakým předsevzetím jste vedení MKS 
převzal?
Rád bych komplexně a kreativně uchopil 
místní kulturní a komunitní život. Domaž-
lice jsou velmi kulturní město s bohatou, 
hlavně folklorní tradicí a širokou nabídkou 
programů pro různé věkové i zájmové 
skupiny. Jde o místo s nebývalou aktivi-
tou různých spolků. Považuji to za obrov-
ský potenciál, z nějž je dobré vycházet 
i při tzv. organizované kulturní činnosti. 
Pro mě je tedy samozřejmá spolupráce 
se všemi organizacemi, které ji zde vyví-
její. Totéž platí pro aktivní jednotlivce či 
skupiny lidí, kteří by o spolupráci s MKS 
projevili zájem. Věřím, že v kultuře se 
musí také trochu pracovat srdcem.
Jakou máte představu o dramaturgii 
pořadů, které by MKS mělo nabízet?
Uchoval bych a dále rozvíjel novými prv-
ky vše osvědčené, co je zavedené a má 
zaručenou diváckou návštěvnost - Chod-
ský bál, jedinečné abonentní koncerty, 
Oslavy svobody, promítání v letním kině, 
letní multižánrový festival Hudba pod hra-
dem, jedinečné a monumentální Chod-
ské slavnosti, dětské pořady i adventní 
a vánoční program. Jsou to zavedené a 
lety vybroušené akce, které jsou schopné 
přitáhnout a zaujmout početné publikum, 
často i mimodomažlické.
A další typy pořadů?
Co se týče koncertů, divadelních předsta-
vení, zábavných pořadů, výstav, pořadů

 

pro děti a mládež, společenských akcí 
a kurzů - i zde platí, že osvědčené a di-
vácky úspěšné akce je dobré zachovat. 
Nicméně se domnívám, že u těchto pro-
gramů je dostatek prostoru pro změny a 
osvěžení. 
 Lze například zkusit vytvořit dětský fil-
mový klub, kreativní výtvarné dílny, hu-
dební, výtvarné a jiné kurzy či workshopy, 
sebezkušenostní semináře apod. Prostor 
je pro programy šité na míru náctiletým, 
nejčastěji hudebního či tanečního cha-
rakteru. 

Zvlášť na jaře a v létě se nabízí možnost 
uspořádat další nové větší akce. Takovou 
byl první ročník Domažlického festivalu 
vína. Dalšími mohou být Domažlický food 
street festival, Domažlické pivní slavnosti 
nebo například festival rodinného cha-
rakteru, kde si na své přijdou jak rodiče, 
kteří poslouchají svoji oblíbenou hudbu, 
tak i děti, které poslouchají svoji oblíbe-
nou hudbu na jiném pódiu a navíc si mo-
hou užít spoustu mimohudebních atrakcí, 
soutěží a her.
Jaké prostory se vám pro podobné 
venkovní akce zdají být vhodné?
Jako ideální vidím venkovní prostor pod 
Chodským hradem, který ale vyžaduje 
revitalizaci spolu s vytvořením menší stá-
lé scény se zázemím. Za správnou cestu 
považuji také pořádání více akcí v areá-
lu Na Střelnici, který nyní slouží hlavně k 
promítání letního kina.
Jaké máte plány s využitím Kulturního 
centra Pivovar?
Tento objekt je využíván především pro 
aktivity komunitního centra. I za těchto 
podmínek je zde možné vytvořit zajíma-
vý program výstav. Nabízejí se například 
tematické cykly jako Domažličtí tvůrci, 
malba, grafika, fotografie, insitní či dětská 
tvorba a podobně. Zřídil bych rád tzv. Se-
nior point - projekt zaměřený na podporu 
aktivního života seniorů, který bezplatně 
zajistí informační materiály, právní a so-
ciální poradenství, rady v oblasti spotře-
bitelských nákupů, přednášky a besedy, 
PC help poradnu, volnočasové aktivity 
nebo přístup na internet.
Děkuji za rozhovor.                        (job)

Ředitel MKS Domažlice Hanuš Klůs.

Vedení města diskutovalo s obyvateli Havlovic
 Velká účast místních provázela ve stře-
du 14. června setkání obyvatel Havlovic s 
vedením města v tamním kuželníku.
 Havlovické zajímalo, zda je možné po-
řídit prosklenou čekárnu na autobusovou 
zastávku na Valše nebo místo pro se-
parovaný odpad tamtéž. Řeč přišla i na 
opravy místních komunikací, sekání trávy 
na veřejných prostranstvích, možné oplo-
cení dětského hřiště a umístění zrcadel u
silnice pro bezpečnější přecházení, opra-
vu lávky pro pěší nebo protihlukové stěny 
u zamýšlené modernizované železniční 
tratě k státní hranici.
 O chystané novince, tzv. participativním 
rozpočtu, informoval místostarosta Pavel 
Faschingbauer. ,,Město dá k dispozici 1,2 
milionu korun na investice, pro které se 
rozhodnou sami místní obyvatelé po vzá-
jemné diskuzi. Vedení města počítá s po-
dobnými diskuzními setkáními i pro ostat-
ní části města," uvedl.                            (job)
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První seč trávy dokončena
 Sídliště Kavkaz bylo dosekáno jako po-
slední z důvodu malého počtu obyvatel. 
Počátkem měsíce května naše organiza-
ce DTS Domažlice p.o. započala se seká-
ním trávy v našem městě, stejně jako je 
tomu i v jiných městech. Pro nadcházející 
oslavy byl posekán průtah městem a par-
ky. Pak následoval další úkol, tj. připravit 
na sezonu parkoviště a rozsáhlou pláž na 
Babyloně. V tomto období nás zastihly i 
velmi vydatné srážky, které nastartovaly 
enormní růst trávy. Následovalo sídliště 
na Týnském Předměstí, kde žije téměř 
4000 obyvatel. Vysoutěžená firma sekala 
sídliště v západní části města. 
 Sekání trávy pouze pro občany mezi by-
tovými domy není zas takový problém. 
Postupně jsme ale začali sekat i uklízet 
listí ve školkách, v základní umělecké 
škole, v letním kině, na dopravním hřiš-
ti, příkopy v městských lesích, stezky a 
cyklostezky, kromě vlastního městského 

hřbitova i hřbitov církve a pozemek círk-
ve, židovský hřbitov a v neposlední řadě 
i uvedený Babylon. Zde jsou však náro-
ky na počet sečí významně vyšší. Tímto 
přístupem – doslova zahlcením dalšími 
úkoly se naše organizace dostala do si-
tuace, kdy není schopna včas a kvalitně 
plnit svoje základní povinnosti.
 Mezi bytovými domy v Domažlicích a po-
zemcích v Havlovicích se v letních měsí-
cích seká 2x a 1x na podzim - zpravidla 
je to spojeno se sběrem spadaného listí. 
Intenzivněji, a to až 5 x za rok, se seká 
průtah městem, parky, školky, ZUŠ, cy-
klostezky a stezky, příkopy v městských 
lesích, dopravní hřiště, dětská hřiště včet-
ně toho v Havlovicích, kino, koupaliště a 
parkoviště Babylon a hřbitovy.
 V minulosti byla vysoutěžena výpomoc 
pouze pro první seč a v letošním roce se 
souhlasem městské rady i výpomoc pro 
seč druhou. Vzhledem k pravidelným 

srážkám je první a někdy i druhá seč 
komplikovaná rychlým růstem trávy a seč 
je doslova prováděna nadvakrát. Dále 
až do listopadu je vše v samostatné režii 
technických služeb. S přesčasy a někdy 
i o víkendech průměrně 16 pracovníků 
seká nepřetržitě od května do listopadu. 
Vždy se však řídíme aktuálními potřeba-
mi našeho zřizovatele. Ročně se takto 
poseká více jak 1.000.000 m2, posekaná 
tráva je odvezena na kompostárnu (směr 
Bořice) a následný produkt - kompost je 
zdarma vydáván občanům od května do 
listopadu v pravidelných intervalech a to 
každou středu od 12 - 14 hod.
 Poděkovat bych chtěl trpělivým obča-
nům, ale především vlastním zaměstnan-
cům, kteří jsou zpocení, špinaví od psích 
exkrementů a jejichž práci už nikdo ne-
chce dělat. Těch si osobně vážím nejvíc!
                                Bc. Jaroslav Zavadil,
                      ředitel DTS Domažlice p.o.

Bezpečnostní osvětlení přechodů
 Tři přechody pro pěší na křižovatce u 
základní školy a autobusového nádraží 
(křížení ulic Komenského/Prokopa Ve-
likého/Poděbradova) a další přechod u 
lávky v Havlíčkově ulici doplní nové bez-
pečnostní osvětlení. ,,Přechody budou 
vybaveny novými stožáry s LED svítilna-
mi. Cílem je výrazně zvýšit bezpečnost 
chodců při přecházení těchto komunika-
cí," popsal místostarosta Pavel Faschin-
gbauer. Ve veřejné zakázce uspěla firma 
Eltodo osvětlení, která práce provede za 
1.197.295 Kč vč. DPH.                      (job)

Výstava mapuje historii krojů
 Slavnostní vernisáž otevřela v úterý 6. 
června hlavní sezonní výstavu Muzea 
Chodska Kroj v proměnách času. Je roz-
dělena do dvou sekcí, jedna mapuje kroje 
z Horního Chodska, druhá z Dolního.
 Exponáty jsou ze sbírek Muzea Chod-
ska, byly vybrány a naaranžovány ve 
spolupráci s odbornicemi v tomto oboru 
Martinou Pincovou (Dolní Chodsko) a 
Marií Langovou (Horní Chodsko). Expo-
zici doplňují tematické fotoobrazy z dílny 
fotografa Václava Šilhy. Na ochoze jsou 
k vidění snímky fotografa Zdeňka Zrůsta.
 ,,Když se koná nějaká slavnost s folklor-
ním podtextem, stále se mnoho lidí do 
kroje oblékne," připomněl ředitel Muzea 
Chodska Josef Nejdl živou tradici, kterou 
kroje na Chodsku stále jsou. Výstava po-
trvá v prostorách Chodského hradu do 
29. října.                                           (job)

Nové čekárny 
na zastávkách  
místní dopravy
 Obměna čekáren místní autobusové 
dopravy v Domažlicích pokračuje. Nyní 
přijdou na řadu ty v ulicích Masarykova, 
Husova a U Nemocnice.
 Přípravné práce, mezi které patří i vy-
budování zpevněného prostoru u zastá-
vek v Husově ulici a  ulici U Nemocnice 
a  demontáže stávajících dosluhujících 
přístřešků zastávek v  Masarykově ulice 
a ulici U Nemocnice, budou stát 95 600 
korun.
 ,,Samotné dodání a montáž 3 kusů če-
káren vyjde na  267 tisíc korun," vyčíslil 
místostarosta Pavel Faschingbauer.
                                                          (job)
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Městský pivovar představil 
novinku - pšeničné pivo Prior

 Po třiceti letech se k zákazní-
kům vrací domažlické pšeničné 
pivo Prior. V červnu se dostal na 
čep pivnice městského pivovaru 
a k dispozici je i stočené v lah-
vích.
 Premiéru si toto pivo odbylo 
před třemi desítkami let. Slád-
kové městského pivovaru Janě 
Müllerové (na horním snímku)
se podařilo získat původní re-
cepturu a spolu se sládkem Pl-
zeňského Prazdroje Tomášem 
Pokorným přizpůsobili původní 
recepturu pro dnešní konzu-
menty. Pivo se stalo součástí 
červnové nabídky Volby sládků 
plzeňského pivovaru, díky ně-
muž se dostane k mnohem šir-
šímu okruhu zákazníků.
 Prior se zároveň připravoval 
v Domažlicích i velkopopovic-
kém pivovaru, který spadá pod Plzeňský 
Prazdroj. Ten vyhovoval díky svým ob-
jemovým a technologickým možnostem. 
Zájemci tak mají jedinečnou možnost po-
rovnat chutě obou várek pocházejících ze 
stejné receptury.
 ,,Volba sládků je program, v jehož rám-
ci vaříme pro naše hospody každý měsíc 
jeden nový speciál. Prior je zřejmě pivo s 
nejdelší historií, které se ve Volbě slád-
ků objevilo. Máme tu čest ho vařit spo-
lečně s domažlickým pivovarem a není 
náhoda, že tomu tak je. V Domažlicích 
vypátrali recepturu na Prior, který se zde 
vařil v době, kdy pivovar patřil Plzeňské-
mu Prazdroji. Je nám ctí, že s domažlic-
kým městským pivovarem můžeme opět 
spolupracovat a oslavit to právě Priorem,“ 
uvedl manažer Volby sládků Plzeňského 
Prazdroje Tomáš Drahoňovský.
 Prior se v Domažlicích vařil v první polo-
vině 90. let. „Děkuji tehdejšímu sládkovi 
Miroslavu Sekorovi a bývalému řediteli 
pivovaru Jaroslavu Lstibůrkovi, kteří nám 
poskytli recepturu a technologický postup 

na výrobu Prioru. Hledali jsme ho předtím 
i v archivu v Plzni, ale tam nebyl dohle-
datelný. Receptura je tedy původní, po-
užili jsme pouze jeden jiný chmel. Prior 
je pšeničné nefiltrované pivo, původně 
bylo kvasnicové, kdy se do lahví přidáva-

ly kvasinky a dokvašovalo až v 
lahvích, ale to my dnes nedělá-
me, na to nemáme prostor. Jde 
o pivo podobného stylu, které 
se pije v Bavorsku. Doufáme, 
že tak přilákáme i hosty zpoza 
hranic, kterých je zatím po co-
vidu méně,“ zmínila Müllerová.
 ,,Město dlouhodobě usilovalo o 
obnovení pivovaru. Jeho zpro-
voznění přišlo do období covi-
du, takže první roky byly těžké. 
Jsem velmi rád, že paní sládko-
vá hledá možnosti, jak pivovar 
uvést ještě ve větší známost, 
než kterou má teď. Stará se vý-
borně o piva, což dokazují i oce-
nění, které již v letošním roce 
domažlická piva dostala, což 
je hlavně její zásluha. Město jí 
i dále bude nápomocno,“ slíbil 
místostarosta Pavel Faschin-

gbauer. Zmínil také, že město ve spolu-
práci s architektem chystá lepší označení 
budovy, které by mělo nalákat další zákaz-
níky k návštěvě domažlického pivovaru a 
jeho pivnice.                                             (job)

Výhledové panorama na Vavřinci
Máme dobrou zprávu pro všechny, kteří vyrazí na Vavřinec. Domažlický odbor Klubu českých turistů tam instaloval výhledové pa-
norama, které usnadní návštěvníkům tohoto místa orientaci při pohledu do krajiny. Podobné je například i na vrchu Baldov. 
                                                                                                                                                                                    (job), foto: KČT

Prezentace piva Prior se zúčastnili i (zleva) Tomáš Drahoňovský, Miroslav Se-
kora, Jana Müllerová, Jaroslav Lstibůrek a Pavel Faschingbauer.         Foto: (job)
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Kapela Horalka slaví letos 50 let
 Dechová hudba Horalka byla zapsána do 
Seznamu nemateriálních statků tradiční 
lidové kultury Plzeňského kraje. Stalo se 
tak rozhodnutím Rady Plzeňského kraje.
 V pátek 9. června převzal toto ocenění 
z rukou plzeňského hejtmana Rudolfa 
Špotáka kapelník Josef Kubalík. Slav-
nostní akt proběhl v rámci Mezinárodní-
ho folklorního festivalu CIOFF Plzeň, na 
kterém Horalka vystupovala. K ocenění 
kapelníkovi poblahopřála i moderátorka 
Českého rozhlasu Plzeň a ředitelka fes-
tivalu Michaela Vondráčková. Horalka si 
v letošním roce připomíná významné ju-
bileum. Byla založena Karlem Bastianem 

a Václavem Wiesnerem v roce 1973, své 
posluchače tak těší už padesát let. K to-
muto výročí pro ně chystá na neděli 15. 
října velký koncert v domažlickém MKS.  
Těšit se mohou nejen na současné čle-
ny kapely se sólisty Hynkem Hradeckým, 
Bárou Balounovou, Magdou Hruškovou, 
Lenkou Blackou, Markétou Jurníkovou a 
Honzou Skládalem, ale i na speciálního 
hosta – hvězdu české dechovky – Jiřího 
Škváru. Uspořádání sálu nabídne příle-
žitost jak k poslechu, tak k tanci a zazní 
nejen dechovka. Koncertem provede Ja-
roslav Kopejtko, hudební redaktor ČRo 
Plzeň.                                               (job)

Zlatá medaile pro talentovaného gymnazistu
 Další výrazný mezinárodní úspěch přibyl 
na konto Gymnázia J. Š. Baara. Jakub 
Krutina, žák šestého ročníku osmiletého 
studia, byl členem tříčlenného reprezen-
tačního družstva ČR, které vybojovalo 
zlatou medaili na Evropské olympiádě 
experimentálních věd EOES určené stu-
dentům ve věku od 15 do 17 let. 
 „Týmy jsou složené vždy ze tří studen-
tů specializujících se na odlišné obory 
přírodních věd - biologii, fyziku a chemii. 
Soutěž samotná pak spočívá v plnění 
dvou rozsáhlých úloh  zaměřených na 
praktickou laboratorní aplikaci znalostí 
ve zmíněných oborech. Všechnu  prá-
ci musí účastníci s možností vzájemné 
pomoci zvládnout do čtyř hodin čistého 
času. Každá úloha  se skládá z 5 až 7 
dílčích úkolů. Práci si mezi sebe studenti 
rozdělují na základě domluvy přímo v ča-
sovém  limitu, proto je velmi cenná také 
schopnost spolupracovat,“ přiblížil nám 
podstatu soutěže Jakub Krutina, který byl 
v družstvu jako biolog.
 Letošní ročník EOES proběhl v lotyšské 
metropoli Riga. Náplň týdne stráveného  
v pobaltské republice se skládala ze dvou 
soutěžních dnů, zbytek času pak zaplnily 

rozličné exkurze či  přednášky. Českou 
delegaci tvořily dva tříčlenné týmy dopro-
vázené čtyřmi mentory z Přírodovědecké 
fakulty Univerzity Karlovy v Praze. Po-
tenciální reprezentanti prošli výběrovým 
řízením, do něhož bylo  zařazeno vždy 6 
celostátně nejúspěšnějších řešitelů nej-
vyšších kol příslušných předmětových  
olympiád. Nejúspěšnější dvojice z každé-
ho oboru pak jela reprezentovat.
 „Originální zadání úloh bylo předkládáno 
v angličtině, ale pro zajištění spravedl-
nosti bez ohledu na znalost cizích jazyků 
soutěžící vždy obdrželi i  překlad ve svém 

národním jazyce vytvořený svými men-
tory. Součástí biologicky orientovaných 
úkolů, jichž jsem byl řešitelem, tak bylo  
například zjišťování aktivity rozličných 
enzymů v odlišných typech svalů, výpočty 
týkající se  energetického metabolismu či 
práce rostlinných vodivých pletiv,“ doplnil 
své informace nadějný mladý biolog.
 Ani jemu se nevyhnuly stresující chvíle, 
jak potvrzují jeho další slova: „Největší 
frustraci jsem čelil ve chvíli, kdy v mých 
zkumavkách v důsledku dodání nefunkč-
ního  enzymu neproběhla kýžená reakce. 
Jelikož totéž postihlo také ostatní biolo-
gy, bylo nakonec vše vyřešeno stejným 
ohodnocením, plným počtem bodů.“
 Podobně jako při naprosté většině mezi-
národních předmětových soutěží získává 
zlatou medaili 10 procent nejúspěšněj-
ších soutěžících. Dosáhl na ni také čes-
ký tým, který kromě Jakuba Krutiny tvořili 
ještě studenti z Brna a Chebu. Soutěže 
se zúčastnilo celkem 45 družstev.
                                                    Jan Pek
FOTO : Krátce po vyhlášení výsledků. 
Jakub Krutina je na snímku třetí zpra-
va (v šedém saku).
                           Foto z archivu J. Krutiny

Seniorské odpoledne

Seniorské odpoledne připravila na čtvrtek 8. června okresní or-
ganizace Svazu tělesně postižených v ČR. Hrál RK band Josefa 
Tichovského, součástí programu bylo i taneční vystoupení.

Žáci tanečního oboru ZUŠ Jindřicha Jindřicha zakončili letoš-
ní školní rok společným vystoupením. V pondělí 12. června se 
představili v MKS v programu Tančit umí každý.       Foto: (job)

Tančit umí každý
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Aktuality
Změna otevírací doby v jednotlivých 
odděleních v době letních prázdnin od 
1. 7. do  31. 8. 
Městská knihovna upozorňuje návštěvní-
ky na každoroční změnu otevírací doby 
v době letních prázdnin. Změny se týkají 
všech provozů knihovny.
Oddělení pro dospělé čtenáře
PO	 9,00 -18,00 hodin
ÚT		  zavřeno
ST	 9,00 -18,00 hodin
ČT		  zavřeno
PÁ	 9,00 -17,00 hodin
Oddělení pro děti a mládež
PO	 12,00 -17,00 hodin
ÚT		  zavřeno
ST	 9,00-16,00 hodin
ČT		  zavřeno
PÁ	 12,00 -16,00 hodin
Uzavření knihovny
Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů bude 
uzavřena takto: 3. – 7. července celá 
knihovna; 17. – 21. července oddělení pro 
děti a mládež; 31. 7. – 4. 8. celá knihovna.
Prázdninová výpůjční doba
Pro období prázdnin a dovolených jsme 
prodloužili výpůjční dobu zapůjčených 
dokumentů tak, aby čtenáři, kteří budou 
mimo Domažlice, nemuseli řešit komp-
likace s  časným vrácením či se  obávat 
sankcí. Knihy a ostatní dokumenty vypůj-
čené od 1. 6. do 31. 7. budou moci vrátit 
až na začátku září. Pro ostatní výpůjčky 
platí měsíční výpůjční doba. 
Dětská soutěž 
Připomínáme, že i letos s  námi mohou 
děti soutěžit o vstupenky do ZOO Plzeň.
                                         Bc. Lenka Schirová

ME�STSKÁ KNIHOVNA BOZ�ENY NE�MCOVÉ DOMAZ�LICE 

SOUTE�Z� PRO DE�TSKÉ C�TENÁR�E

ČTĚTE A ZÍSKEJTE
VSTUPENKU DO ZOO

P Ř I H L A Š  S E  D O  S O U T Ě Ž E

D O  K O N C E  R O K U  N A V Š T I V  1 2 K R Á T
K N I H O V N U  A  P Ů J Č  S I  N A U Č N O U
K N I H U  O  P Ř Í R O D Ě

N E C H  S I  V Ý P Ů J Č K U  P O T V R D I T  D O
K A R T I Č K Y

C O  J E  P O T Ř E B A  P R O  T O  U D Ě L A T ?

Začátkem června proběhlo v  dětském 
oddělení Městské knihovny Boženy Něm-
cové pasování prvňáčků z domažlických 
základních škol na čtenáře. Slavnostním 
dopolednem provázela oblíbená spiso-
vatelka Zuzana Pospíšilová. Její poutavé 
povídání o knihách a vyprávění příběhů 
všechny zaujalo i pobavilo. Děti projevily 
zdatnost v hádání, dokázaly znalost čte-
ní a zvládly se naučit nazpaměť pasovací 
básničku, kterou přivolaly pana krále. Pan 
král (starosta Radek Wiesner a místosta-
rosta Pavel Faschingbauer) jednoho po 
druhém pak slavnostně pasoval mečem 
do řádu čtenářského. Děti obdržely knížku 
Křeček v letu, vydanou speciálně pro tuto 
příležitost, a pasovací listinu se záložkou 
od paní spisovatelky a brožurkou plnou 
tipů na dobré čtení. Dětem přejeme, ať 
jim čtení přináší velkou radost, a těšíme 
s nimi na viděnou zase u nás v knihovně.
		    Bc. Jitka Jankovcová

  Pasování prvňáčků na čtenáře
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 Hlídka městské policie 
30. května krátce po 
dvacáté hodině přijala 
telefonické oznámení 
o osobě, která se pohy-
buje na parkovišti a má 
kolem osobního vozi-
dla rozmístěno spoustu 
věcí.
 Strážníci po příjezdu na místo zjistili, že 
se zde nachází čtyřiatřicetiletý cizinec, 
který na parkovišti prováděl opravu svého 
auta.  Věci rozložené všude kolem zapar-
kovaného vozidla byly jeho. V blízkosti 
opravovaného vozidla se na komunikaci 
nacházely mastné skvrny od provozních 
kapalin, plechovky s chemikáliemi. Vzhle-
dem k těmto zjištěním byla věc předána 
příslušnému odboru k přijetí opatření.

 Ve středu 7. června byl na lince 156 přijat 
telefonát.
 Žena oznamovala, že u jedné z kaváren 
na náměstí Míru našla plačící holčičku, 
která se ztratila ze školy v přírodě. Hlíd-
ka městské policie ihned vyjela na mís-
to. Nezletilá dívka strážníkům sdělila své 
jméno, věk, z jaké školy přijela i jméno 
paní učitelky. 
 Bohužel si nepamatovala místo, kde se 
mají se třídou setkat, věděla pouze, že 
sraz je v 15.00 hodin. Plačtivě sdělovala, 
že šla do obchodu a její kamarádky na ní 
nepočkaly, a tak zůstala sama. Strážníci 
tedy vyjeli na obhlídku náměstí, o udá-
losti rovněž vyrozuměli OO PČR pro pří-
pad, že by je kontaktovala paní učitelka. 
Hlídka MP přijížděla k Alejím a všimla si 
většího počtu dětí stejného věku jako ne-
zletilá dívka. Byly to děti ze školní třídy, 
kam dívenka patřila. Paní učitelky byly 
vyrozuměny o celé situaci a za chvíli se 
ke skupině dívka vrátila. A tak pláč ztrace-
né dívenky, ale i jejích kamarádek, přešel      
v úsměvy.                                             (mp)

Z činnosti 
městské 
policie

Slavnost pro maturanty SOU

V obřadní síni domažlické radnice proběhlo ve středu 7. června slavnostní předávání 
maturitních vysvědčení žákům Středního odborného učiliště Domažlice. 
                                                                                                     Foto: Václav Hruška

Členové domažlického výboru pro kulturu a cestovní ruch se seznámili s nejnovější 
turistickou zajímavostí města - dolem Na Kole. Unikátní důl na slídu byl otevřen v říjnu 
2022, zájemci se na jeho prohlídku mohou objednat na telefonu 773 916 275 nebo 
pomocí rezervačního systému na stránkách domazlicky.dejepis.cz                      (red)

Návštěva dolu Na Kole

Domažlické technické služby
Pro nedostatek pracovníků opakujeme nabídku volných pracovních 
míst v naší organizaci DTS Domažlice p.o. Smysluplná manuální 

práce vždy na zdravém vzduchu. Plat 20 – 34 tisíc s dalšími 
benefity dle zkušeností a pracovního zařazení.

Nestěžuj si, ale staň se patriotem – pracuj i Ty pro naše 
krásné město a jeho občany - doplň naše řady.

Bližší informace na 379 722 394
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Absolventi gymnázia vkročili do života
 Slavnostní tečku za osmi, šesti nebo čtyřletým studiem učinili 
novopečení absolventi domažlického Gymnázia Jindřicha Ši-
mona Baara převzetím svých maturitních vysvědčení.
 Tento slavnostní akt se odehrál opět v obřadní síni domažlické 
radnice. Kromě ředitelky školy Jany Štenglové a jejich třídních 
učitelek Radky Kortusové, Marie Johánkové a Šárky Fišrové se 
s nimi rozloučil také místostarosta Pavel Faschingbauer.
 Současně s maturitním vysvědčením převzala skupina ab-
solventů osmiletého a šestiletého studia také mezinárodně 
uznávaný certifikát Deutsches Sprachdiplom (DSD) dokládají-
cí úspěšné složení náročných zkoušek, na něž se připravovali       
v rámci svého studia.
 O kulturní zpestření se postarala osvědčená skupina talento-
vaných žáků druhého ročníku čtyřletého studia. Slavnostní akt 
byl zahájen studentskou hymnou Gaudeamus igitur a zakončen 
hymnou našeho gymnázia složenou u příležitosti nedávného 
150. výročí založení školy.                         Text a foto: Jan Pek

Předání maturitních vysvědčení studentům 
obchodní akademie a zdravotnické školy

 Předávání maturitních vysvědčení stu-
dentů a studentek z domažlické obchod-
ní akademie a střední zdravotnické školy 
hostila v pátek 2. června obřadní síň rad-
nice.
 Pro svá vysvědčení si přišli maturanti a 
maturantky z tří středoškolských oborů - 
obchodní akademie, informační technolo-
gie a praktická sestra.
 Přítomným poblahopřál domažlický sta-
rosta Radek Wiesner, ředitelka VOŠ, OA 
a SZŠ v Domažlicích Věra Prantlová, její 
zástupkyně Kristina Bendová a další čle-
nové pedagogického sboru.              (job)
                                       Foto: MěÚ Domažlice

Více snímků z této akce i mnoha dal-
ších najdete na www.domazlice.eu 
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Hindle v červenci
 Do 31. července můžete navštívit výstavu Schalekovi – stře-
doevropská rodina. Sto let historie v pěti životech. Součástí je 
i krátký dokumentární film přibližující středoevropské dějiny 20. 
století prostřednictvím členů německo-česko-židovské rodiny: 
Alice Schaleková byla známou a mnohdy zatracovanou zpra-
vodajkou v první světové válce, ale také angažovanou sociální 
reportérkou. Robert Schalek byl soudcem v procesu s jasnovid-
cem Hanussenem. Malva Schaleková byla významnou umělec-
kou svědkyní holocaustu v Terezíně. Její neteř Lisa Fittko půso-
bila jako členka odboje, která pomáhala lidem prchajícím před 
nacismem. Fritz Schalek byl také v odboji, po porážce pražské-
ho jara se stal z komunisty disidentem a po roce 1989 aktivistou 
německé menšiny.  Bližší informace na www.chodskozije.cz, a 
FB @Hindle. Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 122, 344 
01 Domažlice; centrum.hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, 
+420 778 493 101, otevřeno je v neděli a pondělí 13:00 – 18:00. 
Projekt Hindle je realizován za finanční podpory Česko-němec-
kého fondu budoucnosti.                                                      (pin)

 Hlavní sezonní výstava s názvem „Kroj v proměnách času“ je 
věnovaná chodským krojům ze sbírek Muzea Chodska, kroje 
jsou vybrány a naaranžovány ve spolupráci s uznávanými osob-
nostmi v  oboru chodských krojů, za Dolní Chodsko Martinou 
Pincovou a za Horní Chodsko Marií Langovou. Dále je výstava 
obohacena tematickými fotoobrazy projektu Tradice v obrazech 
z  dílny fotografa Václava Šilhy a na ochoze doplněny o dílo 
místního fotografa Zdeňka Zrůsta. Výstava potrvá v prostorách 
Chodského hradu do 29. 10. 2023. 
 Komentovanou prohlídkou vás provede přímo autorka výstavy 
Martina Pincová ve dnech 14. 7. a 4. 8. 2023 v čase od 17 hod.

Červenec v muzeu

VIRTUÁLNÍ
UNIVERZITA
TŘETÍHO VĚKU 

v KLUBU  KC Pivovar ,  1 .  patro
Pivovarská 10 ,  Domažl ice

7.  zář í  2023,  od 10,00hodin

 Městská knihovna Boženy Němcové ve spolupráci s Českou 
zemědělskou univerzitou otevírá od září Virtuální Univerzitu tře-
tího věku (VU3V), která je jednou z forem celoživotního vzdě-
lávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České 
zemědělské univerzity v Praze. Cílem Virtuální U3V je umožnit 
všem posluchačům v rámci České republiky zájmové vysoko-
školské studium U3V bez ohledu na vzdálenost od sídel vyso-
kých škol a univerzit, ve kterých probíhá prezenční seniorské 
vzdělávání, jehož se z různých důvodů (vzdálenost, zdravotní a 
časové důvody, finanční náročnost na dopravu apod.) nemohou 
zúčastňovat. 
 Vzdělávání bude probíhat 1 x za 14 dní ve dvouhodinových blo-
cích, vždy ve čtvrtek dopoledne v prostorách knihovny, formou 
on-line přednášek. Každý semestr zaměřený na jedno téma 
bude trvat 3 měsíce. Podrobné informace (vč. registrace) budou 
prezentovány 7. září 2023 od 10,00 hodin v Klubu KC Pivovar.
                                                                           Lenka Schirová

Virtuální Univerzita 
třetího věku

Pořádali jste zajímavou společenskou Pořádali jste zajímavou společenskou 
či sportovní akci, kterou byste či sportovní akci, kterou byste 

rádi zmínili v Domažlickém zpravodaji? rádi zmínili v Domažlickém zpravodaji? 
Pošlete fotografie a informace na e-mail: Pošlete fotografie a informace na e-mail: 

babor @ idomazlice.czbabor @ idomazlice.cz
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Turistické akce v červenci
Klub českých turistů – odbor 
Domažlice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto tradiční  
akce:
Sobota 1. 7.
Celodenní výlet na Rad-
nicko. Odjezd z nádraží ČD 
Domažlice v 5.30 hodin do 
Břas. Trasa: Břasy, rozhledna Na Vrších, 
Újezd u Svatého Kříže, Němčovice, Rad-
nice (14 km). Vede A. Léblová. 
Sobota 15. 7.
Výlet na Šumavu. Odjezd v 7.05 hodin 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici do Klatov. Zde přestup na vlak do 
Hojsovy Stráže. Trasa: Hojsova Stráž, 
Lukášovy vodopády, poutní místo Kříž-
kov, Úhlavský luh,  Hojsova Stráž, Brčál-
ník (11 km). Vede A. Léblová.

Připravujeme:
Sobota 2. 9.
Klubový výlet s turisty part-
nerského Waldvereinu Furth 
im Wald. Odjezd z nádraží ČD 
Domažlice v 10.01 hodin Zá-
padním expresem do Furth im 
Wald a setkání s turisty Wald-

vereinu. Přestup na autobus Waldve-
reinu a přejezd na Gibacht. Odtud pěší 
vycházka 2 - 3 km. Pak oběd na Giba-
chtu a společné posezení. V 15.15 hodin 
odjezd autobusem na nádraží ve Furthu 
a v 15.40 hodin odjezd Západním expre-
sem do Domažlic. Přihlášky do 26.8. na 
tel. 724088949. Omezený počet míst. 
Účastníci - členové KČT Domažlice si 
hradí jízdenky Západním expresem a 
nápoje.                                            (kčt)

Český červený 
kříž Domažlice 
s  Transfúzní sta-
nicí v  Klatovech 
uskuteční odběry 
krve v  úterý 25. 
července 2023. 
Odběr se bude 
konat ve Střední zdravotnické škole Do-
mažlice na Chodském náměstí od 14:00 
do 16:30 hodin. K  odběru potřebujete 
kartičku zdravotní pojišťovny a legitimaci 
dárce krve. Dárci mohou dávat krev 4x do 
roka - minimální doba mezi odběry jsou 
tři měsíce.  � (ččk)

Odběry krve 
od dárců

 Upozorňujeme občany města Domažli-
ce - poplatníky místního poplatku za ko-
munální odpad, kteří dosud nezaplatili, 
aby tak bezodkladně učinili. Poplatek byl 
splatný do 30.04.2023. 
 V případě neuhrazení poplatku 
do 31.07.2023 bude přistoupeno k jeho 
vymáhání dle zákona č.280/2009 Sb., 
daňový řád, ve znění pozdějších před-
pisů. 

 Žádáme o úhradu místního poplatku 
nejlépe bezhotovostně prostřednic-
tvím bankovního převodu v interneto-
vém bankovnictví s uvedením variabil-
ního symbolu přiděleného správcem 
poplatku. 
 Při úhradě na pokladnách MěÚ Domaž-
lice (náměstí Míru 1 a U Nemocnice 579) 
prosím využívejte přednostně platbu kar-
tou. 

 Bližší informace lze získat v Obecně 
závazné vyhlášce města Domažlice č. 
3/2021, v platném znění, a to na inter-
netových stránkách města Domažlice v 
sekci samospráva - vyhlášky a nařízení 
města.
 Případné dotazy zodpoví pracovnice 
finančního odboru na telefonním čísle 
379719166. 
                Odbor finanční MěÚ Domažlice 

Úhrada místního poplatku 
za komunální odpad



číslo 7 Domažlický zpravodaj – str. 13Letní kino červenec 2023

1.
sobota 21.30

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 154 min. | 12+

Indiana Jones  
a nástroj osudu

2.
neděle 21.30

akční | dobrodružný | krimi | dabing | 150 Kč | 141 min. | 12+

Rychle a zběsile 10
5.

středa 21.30
česká komedie | drama | 120 Kč | 97 min.

Cool Girl!
6.

čtvrtek 21.30
slovenská romantická komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

To ty nosíš smůlu, lásko
7.

pátek 21.30
animovaný | dobrodružná komedie | dabing | 140 Kč | 90 min.

Krakenteena Ruby

8.
sobota 21.30

akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 150 Kč | 127 min.

Transformers:  
Probuzení monster

9.
neděle 21.30

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 154 min. | 12+

Indiana Jones  
a nástroj osudu

12.
středa 21.30

 mysteriózní horor | 140 Kč | 107 min. | 15+

Insidious: Červené dveře
13.

čtvrtek 21.30
česká komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

Můžem i s mužem
14.

pátek 21.30
animovaný | dobrodružná komedie | dabing | 140 Kč | 90 min.

Mezi živly

15.
sobota 21.30

akční  | dobrodružný | dabing | 150 Kč | 156 min. | 12+

Mission: Impossible  
Odplata – První část

16.
neděle 21.30

slovenská romantická komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

To ty nosíš smůlu, lásko

19.
středa 21.30

slovenská romantická komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

To ty nosíš smůlu, lásko

20.
čtvrtek 21.30

akční | dobrodružný | dabing | 140 Kč | 154 min. | 12+

Indiana Jones  
a nástroj osudu

21.
pátek 21.30

animovaný | rodinný film | dabing | 120 Kč | 78 min.

Suprákovi
22.

sobota 21.30
česká komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

Můžem i s mužem
23.

neděle 21.30
akční  | dobrodružný | sci-fi | dabing | 130 Kč | 134 min. | 12+

Flash
26.

středa 21.30
česká komedie | 130 Kč | 98 min. | 12+

Můžem i s mužem
27.

čtvrtek 21.30
akční | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 114 min. | 12+

Barbie
28.

pátek 21.30
dobrodružný | fantasy | rodinný film | dabing | 140 Kč | 135 min.

Malá mořská víla

29.
sobota 21.30

akční  | dobrodružný | dabing | 150 Kč | 156 min. | 12+

Mission: Impossible  
Odplata – První část

30.
neděle 21.30

české drama | 130 Kč | 100 min. | 12+

Dvě slova jako klíč

6699.. chodské slavnosti chodské slavnosti

11.–13. srpna  2023

Domažlice

Vavřinecká pouť 

jedna z největších a nejstarších národopisných slavností v ČR 

za finanční podpory

V rámci největší kulturní akce roku vystoupí na pódiích u brány 
a v zahradě Chodského hradu mj. Chodský soubor Mrákov, 
Národopisný soubor Postřekov, Konrádyho dudácká muzika, 
Domažlická dudácká muzika, rodina sester Kuželkových z Klenčí, 
dětské soubory z Chodska, pěvecké sbory Canzonetta a Haltravan, 
Orchestr lidových nástrojů Plzeňského kraje, dechové kapely, 
Pošumavská dudácká muzika ze Strakonic a mnozí další účinkující.
Marta Skarlandtová představí krásu chodských krojů ve fotografiích 

Václava Šilhy, kapela Patrola Šlapeto zazpívá staropražské písně. 
Přichystán je další ročník Národní přehlídky dudáků. V rámci 
pravidelného pořadu Ozvěny folkloru se představí muzikanti, jejichž 
tvorba vychází z folkloru a lidové písně: BraAgas, Tomáš Kočko & 
Orchestr, Circus Brothers.
Mše svaté na Vavřinečku budou celebrovat plzeňský biskup Mons. 
Tomáš Holub a pražský kněz PhDr. Radek Tichý, Ph.D., S.L.D. 
Připraven je i další bohatý doprovodný program.

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  

Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek

Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice,
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz
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zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM
letní multižánrový festiválek 
Na začátek července pro vás připravujeme další ročník tradičního prázdninového  
multižánrového festivalu v zahradě pod Chodským hradem. 
pátek 7. 7. | 18.00 hod. | EPYDEMYE | 20.00 hod. |  VLTAVA
sobota 8. 7. | 18.00 hod. | 1/2REBEL |  20.00 hod. | ŠVIHADLO
Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line. 
Zakoupené vstupenky jsou vždy platné na celý den akce.
Vstupné v předprodeji – 250 Kč/den | na místě – 290 Kč/den.

TUSTA VITREA
S K L Á Ř S K É  S Y M P O Z I U M

TUSTA VITREA

/prostranství  před Chodským hradem/

4.–8. července  2023
Prezentace sklářských technologií – ruční výroba skla foukáním, zušlechťování skla (rytí, broušení, 
malování, výroba vitráží, vinutých perlí, foukaná zvířata, tažené figurky z barevného skla, jiné kuriózní 
sklářské technologie). Prezentace ruční výroby skla foukáním 

každý den 10.00–12.00 | 14.00–16.00 | 18.00–20.00 hodin

VLTAVAVLTAVA 1/2REBEL1/2REBEL ŠVIHADLOŠVIHADLO

EPYDEMYEEPYDEMYE

srpen
pátek  5. 8. 2023  21.00 | 22.00
sobota  6. 8. 2023  21.00 | 22.00 
sobota  13. 8. 2023  20.00 | 21.00 | 22.00
neděle  14. 8. 2023  20.00 | 21.00
pátek  19. 8. 2023  21.00 | 22.00
sobota  20. 8. 2023  21.00 | 22.00
pátek  26. 8. 2023  21.00 | 22.00
sobota  27. 8. 2023  21.00 | 22.00

červenec
pátek 7. 7. 2023  21.00 | 22.00
sobota 8. 7. 2023  21.00 | 22.00 
pátek 21. 7. 2023  21.00 | 22.00
sobota  22. 7. 2023  21.00 | 22.00
pátek  28. 7. 2023  21.00 | 22.00
sobota  29. 7. 2023  21.00 | 22.00 

PONOCNÝ NA DOMAŽLICKÉM NÁMĚSTÍ
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Předprodej vstupenek:  
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, on-line na www.idomazlice.cz

zahrada pod Chodským hradem

HUDBA POD HRADEM 
koncert dechové hudby POSTŘEKOVANKA
pod vedením Jaroslava Řezníčka
neděle 9. července 2023 od 18.00 hodin 

HUDBA V KLÁŠTEŘE 
Petr Macháček, Dáša Zázvůrková & Jakub Šafr trio
čtvrtek 24. 8. 2023 od 19.00 hodin
rajská zahrada  
(při nepřízni počasí refektář kláštera augustiniánů)

Členové divadla SeMaFor pro vás opět připravili večer plný nestárnoucích 
hitů. Opět se můžete těšit na pohodový swingový koncert plný známých písní  
v podání mladých profesionálních hudebníků.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích.
Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky.

Divadelní spolek KOLOFANTÍ
LOCKDOWN
tragikomedie Martina Volfa
sobota 23. 9. 2023 od 19.00 | velký sál MKS v Domažlicích 
Lockdown … po našem něco jako uzávěra, uzavření …
Je tahle hra jen o událostech z nedávné minulosti, na které většina z nás nerada 
vzpomíná? Nebo spíše o zavírání dveří a stereotypech mezi námi samotnými? 
Lockdown – chvílemi trochu potemněle pichlavá komedie o postupně 
bobtnajícím viru v lidských vztazích a osamělosti. A že těch zavřených dveří 
bude na scéně opravdu dost; přijďte se sami přesvědčit!

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line.

HORALKA „50“
neděle 15. 10. 2023 od 15.00 | velký sál MKS v Domažlicích 
Nejstarší chodská dechovka – Dechová hudba Horalka kapelníka Josefa Kubalíka 
(založená r. 1973 Karlem Bastianem a Václavem Wiesnerem) – letos oslaví 50 let 
své existence. Toto jubileum by ráda oslavila s širokou veřejností, svými příznivci, 
bývalými členy a kamarády – které si touto cestou dovoluje pozvat na koncert, 
který se ve spolupráci s Městským kulturním střediskem v Domažlicích uskuteční  
v neděli 15. října 2023 od 15:00 ve velkém sále MKS v Domažlicích.
Těšit se můžete nejen na současné členy kapely se sólisty Hynkem Hradeckým, 
Bárou Balounovou, Magdou Hruškovou, Lenkou Blackou, Markétou Jurníkovou a 
Honzou Skládalem, ale i na speciálního hosta – hvězdu české dechovky – Jiřího 
Škváru. Uspořádání sálu nabídne příležitost jak k poslechu, tak k tanci. A zazní 
nejen dechovka... Koncertem provede Jaroslav Kopejtko, hudební redaktor ČRo 
Plzeň.
Po skončení koncertu bude příležitost k drobnému občerstvení a posezení s kapelou.

Vstupenky v předprodeji v MIC v Domažlicích a on-line.

Bohemia JazzFest 2023
zahrada pod Chodským hradem

16. 7. 20223
17.30 | PETRA BRABENCOVÁ & JAZZFANCIES /CZE/

19.00 | SCANDINAVIAN SKIES IN TEXAS /USA, FIN, DEN/
20.30 | DAN BÁRTA & JAROSLAV FRIEDL vs
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KONCERTY V RÁMCI 
Městské kulturní středisko v Domažlicích

neděle 9. 7. 2023 od 19.00
velký sál MKS Domažlice

ZÁVĚREČNÝ KONCERT  
ÚČASTNÍKŮ KURZU

neděle 2. 7. 2023 od 19.00
refektář kláštera augustiniánů Domažlice

ZAHAJOVACÍ KONCERT LEKTORŮ
„zazní hudba od baroka po současnost“

Účinkují: Ludmila Peterková / klarinet
Marek Švejkar / klarinet

Viktor Fernandes / klarinet
Lenka Korecká / klavír

pátek 7. 7. 2023 od 16.00
arciděkanský kostel

KONCERT KOMORNÍ HUDBY
Vstup zdarma

Tento projekt je realizován za finanční podpory Města Domažlice, 
Nadace Život Umělce a výrobce klarinetů Buffet Crampon.

www.peterkova.cz | www.idomazlice.cz

děkujeme za podporu a těšíme se na setkání na našich koncertech
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14. mezinárodních letních 
klarinetových kurzů v Domažlicích

Předprodej vstupenek  
na koncerty 2. 7. a 9. 7. 2023:

Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, 
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony – sleva po předložení abonentní vstupenky
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úterý 26. 9. 2023úterý 26. 9. 2023
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Městské kulturní středisko v DomažlicíchMěstské kulturní středisko v Domažlicích

  JAN BURIANJAN BURIAN

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
on-line na www.idomazlice.cz, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

  ZPÍVAJÍCÍ BÁSNÍK  
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Doba prázdnin 
a dovolených

 Na dobu prázd-
nin se těší nejen 
děti, ale i dospělí. 
Každý uznává, že 
je třeba si odpoči-
nout od povinností 
a starostí každo-
denních starostí. 
 Chceme dobu, kte-
rá se nám nabízí, 
dobře a užitečně 
prožít. Především je to doba poutí. Ve-
lehrad. Na toto jedno z  našich největ-
ších poutních míst putují ročně tisíce 
poutníků. Má obdivuhodnou atmosféru. 
Připomíná působení soluňských věroz-
věstů sv. Cyrila a Metoděje. Ve zdejší 
bazilice jsou pohřbeny velké osobnos-
ti. Jde o arcibiskupa Antonína Cyrila 
Stojana a kardinála Tomáše Špidlíka. 
 Nezapomínáme ani na další poutní 
místa, která jsou převážně zasvěcená 
Panně Marii. Na předním místě bych 
jmenoval Svatou Horu, Klokoty i Kájov. 
 Není možné zapomínat na naši křesťan-
skou povinnost. I o prázdninách bychom 
se měli zúčastnit v některém, byť ven-
kovském kostele nedělních bohoslužeb. 
Budete tak moci navštívit svatyně, kte-
ré jste ještě neměli příležitost navštívit. 
 Neopomeňme ani tělesný odpočinek. 
Vyjít si do přírody, užít si její nádhe-
ry, vyjet si na kole. Nechci vypočítávat 
všechny možnosti, které se nám na-
bízejí. Rád bych vše shrnul do jedné 
myšlenky: užijte si krásných letních 
dnů, odpočívejte, abyste nabyli hod-
ně sil plnění Vašich povinností až se 
po prázdninách vrátíte opět do práce. 
 Odpočívejte, radujte se ze vše-
ho krásného.   Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO

 Blanko, je mi ctí, že zde mohu za kolegy 
a přátele z gymnázia několika slovy vzpo-
menout – připomenout – rozloučit se. 
 Za kolegyní a kamarádkou Blankou Žá-
kavcovou jsem v posledních letech, ba 
desetiletích rád zajel, na kafe nebo jen 
tak – hlavně na kus řeči. Zpravidla mi ně-
jaký ten „kus“ uvízl v paměti. 
 PRVNÍ říká, že když něco vědomě sledu-
ješ a děláš, tak víš, co sleduješ a děláš. 
Takže když sekáš v kůlně dříví a házíš 
polínka do prázdného kouta na hromadu 
– už to první polínko, které tam házíš, letí 
„na hromadu“.

 V životě, cestou světem to platí i o kro-
cích, které děláme. Ty jsi vždycky dobře 
věděla, kam vedeš své kroky, kam smě-
řuješ.
 „Nikdy nenajdeš, co nehledáš,“ to další 
takový kus řeči. To podstatné, oč v životě 
běží, je dobré vědět a hledat. Mluvila jsi 
často o dětech, vnoučatech… Bytí v rodi-
ně, život rodiny jsi hledala a pro její dobro 
žila. A pro lásku Boží. 

 Měl jsem pocit, že jsi nekonečnou Boží 
lásku nalezla, její nekonečnost a její „lo-
giku“  chápala a prožívala. „Žiju si s Pá-

nem Bohem,“ jsi občas utrousila, „a jsem 
spokojená.“
 A za TŘETÍ, pořád se mi ta myšlenka 
vrací: „Život je víc, než může smrt vzít.“ 
Věřím, že je to pravda. Protože k životu 
patří dát, dávat. Mnoho dobrého jsi v živo-
ta rozdala. To Ti smrt nikdy vzít nemůže. 
To dobré zůstává v našich srdcích .
 „Život je víc, než může smrt vzít.“ Touto 
nadějí jsi žila – a dávala odvahu dalším.
 Život jsi brala jako službu. Slujžba Ti 
skončila. Děkujeme. Ego te absolvo.
                                      
                                     Zdeněk Vyšohlíd

Nekrolog: Za Blankou Žákavcovou

Vítání nových občánků

Slavnostní akty, při kterých byli přivítáni noví občánci města, proběhly v obřadní síni 
domažlické radnice 17. dubna a 29. května.                               Foto: Václav Hruška
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BAUTZ, Jan - předseda Českého sva-
zu zahrádkářů
* 03. 07. 1913 - Domažlice
+ 17. 01. 1982 - Domažlice
Předseda Českého svazu zahrádkářů, 
pro zahrádkáře uskutečnil i řadu před-
nášek. Spolu s Ladislavem Kreslem stál 
u zrodu Chodských non-stop pochodů.
                                  110. výr. narození
KARNÍK, Bedřich 
- veterinář
* 08. 07. 1923 - Draženov
+ 30. 08. 1984
Působení: Domažlice, Plzeň. Absolvent 
Vysoké školy veterinární v Brně a autor 
odborných článků. Profesně působil i v 
Domažlicích.             100. výr. narození
REGAL, Jan 
- ředitel spořitelny
* 09. 06. 1832 - Domažlice 
+ 09. 07. 1903 - Domažlice 
Účetní a ředitel domažlické spořitelny, 
působil také jako soudní zapisovatel. 
                                       120. výr. úmrtí

NĚMEC, Jiří 
- architekt
* 30. 09. 1930 - Domažlice 
+ 11. 07. 1993 - Praha 
Architekt a vysokoškolský pedagog. 
Jeden z projektantů Moravského před-
městí v Hradci Králové.       30. výr. úmrtí
SKALICKÝ, Josef Kalasan 
- kapelník
* 11. 07. 1833 - Vojkov (okr. Benešov)
+ 23. 04. 1911 - Domažlice 
Hudební pedagog, v Domažlicích vedl 
kapelu měšťanského a hasičského ost-
rostřeleckého sboru. V chodské metro-
poli si také založil  oblíbenou hudební 
školu.                        190. výr. narození
TICHÁČEK, Jan 
- obchodní příručí
* 18. 07. 1913 - Hradec u Stoda 
+ 03. 01. 1942 - Flossenbürg 
Obchodní příručí, zatčen v březnu roku 
1940 v Domažlicích. Zahynul v nacis-
tickém koncentračním táboře Flossen-
bürg.                          110. výr. narození

KOSTLIVÝ, Jiří P. - konzistorní rada
* 16. 10. 1864 - Domažlice 
+ 19. 07. 1948 - Domažlice 
Působení: Praha, Luby, Domažlice.  
Kněz pražské arcidiecéze, konzistorní 
rada a děkan v Lubech u Chebu. 
                                         75. výr. úmrtí
MARTÍNEK, Jakub 
- ředitel dívčí školy
* 24. 07. 1808 - Radonice
+ 14. 01. 1894 - Chudenice
Učitel a ředitel dívčí školy v Domaž-
licích. Patřil mezi zakladatele čtenář-
ských spolků Slovanská Lípa a Měš-
ťanská beseda a vlasteneckých spolků 
Břetislav a Jitka.       215. výr. narození
POLÁK, František - terapeut
* 30. 07. 1937
+ 31. 07. 2003
Předseda Sjednocené organizace nevi-
domých a slabozrakých v Domažlicích, 
organizátor rekondičních pobytů zdra-
votně postižených.            20. výr. úmrtí
zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Příběh sídla České pojišťovny 
 Pojistná myšlenka je velice humánní a 
ušlechtilá. Samo pojištění vzniklo z potře-
by chránit se vzájemnou solidaritou před 
majetkovými ztrátami. Počátky pojištění 
sahají až do 14. století v oboru námořní-
ho obchodu. Na území dnešní České re-
publiky jsou doloženy roku 1699, kdy Jan 
Kryštof Bořek podal originální návrh na 
zavedení povinného požárního pojištění 
budov v Čechách. V druhé polovině 19. 
století se vlna českých pojišťovacich spol-
ků vzedmula. Ve větších městech vznikaly 
pojišťovny městské, rolnické a vzájemné s 
řadou produktů. Po únoru 1948 byl zfor-
mován pouze jeden ústav "Českosloven-
ská pojišťovna". Monopol v českém a slo-
venském pojišťovnictví trval až do počátku 
90. let 20. století. 
 V Domažlicích začala Československá 
státní pojišťovna působit v roce 1963 
přestěhováním z Horšovského Týna na 
domažlickou radnici. V roce 1977, po sta-
vebních úpravách, přesídlila do domu v 
Komenského ulici číslo popisné 4 a 31. 3. 
1994 do své rezidence v Sadové ulici číslo 
popisné 636 v Domažlicích.
 Pro výstavbu byl vybrán pozemek města v 
klidové lokalitě západně za Hanovým par-
kem v úpatí sídliště rodinných domků "Na 
Habeši". Byl využíván pro skládku staveb-
ních materiálů, kde hlavně hromady písku 
při větrném počasí obtěžovaly přilehlé ma-
jitele. Projektovou dokumentaci zpraco-
vala projekční kancelář Ing. Jiřího Netra z 
Ostrova nad Ohří, investorem Česká pojiš-
ťovna Praha. 

Práce byly zahájeny v březnu 1992 a byly 
dokončeny rovněž v březnu ale 1994. Re-
alizaci zajišťovala řada specializovaných 
stavebních firem. 
 Budova České pojišťovny působí velmi 
pěkným moderním dojmem. Svým členě-
ním hmot se přísně drží přírodní lokality s 
vazbou na přilehlou zástavbu rodinných 
domků. Je účelově rozlehlá a ani její tři 
podlaží nepřesahují horizont okolí. Hlav-
ní vstup do budovy je řešen venkovním 
schodištěm na předsazenou terasu. Do 
suterénních přidružených prostor se vstu-
puje přímo z úrovně vydlážděné parkovací 
plochy. 
 Na dokonalou architekturu objektu nava-
zuje i velmi zdařilé dispoziční řešení. Krás-
ná vstupní hala prosvětlená zasklenou 
částí střechy a obložená mramorem, na-
bízí vstup jednoramenným schodištěm na 
otevřený ochoz. Z této kruhové vyhlídky je 
přístup do jednotlivých kanceláří a velké 
prosklené zasedací místnosti. 

 Značný rozmach peněžních ústavů v po-
čátcích 21. století zřejmě ekonomicky nutil 
velké peněžní ústavy k redukci nákladů. I 
Česká pojišťovna v Domažlicích svojí re-
zidenci v roce 2007 prodává firmě "INB.
cz" a dnes tam v části 1. podlaží zajišťuje 
služby v pronájmu společně s dalšími or-
ganizacemi, podnikateli. 
     S bývalým ředitelem domažlické poboč-
ky České pojišťovny Václavem Hrabíkem 
jsem si s jarem letošního roku příjemně 
popovídal o období porevolučních změn 
v pojišťovnictví a hlavně výstavbě nového 
objektu. Byl hlavním aktérem prosaze-
ní tohoto reprezentačního domu. Z oken 
své vilky má stále před očima ono pěkně 
stavební dílo. Dnes možná trochu se smí-
šenými pocity sleduje jeho mnohobarevné 
využívání. 
 Formy uplatnění, hlavně velkých admini-
strativních budov, se budou jistě s časem 
měnit. Na zdařilé stavby se však jistě rádi 
podíváme.                               Ing. Karel Frait
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Krajské setkání seniorů na Chodsku

Městská rada seniorů města Domažlice 
za podpory Krajské rady seniorů Plzeň-
ského kraje uspořádala v úterý 23. května 
pro seniory setkání pod názvem Ujdi co 
nejvíc kilometrů. Jako místo setkání byl 
vybrán areál Domažlických městských 
lesů na Zelenově. Akce se zúčastnilo 
přes 80 seniorů z Rokycan, Plzně, Hrad-
ce u Stoda a Domažlic. 

 Byly připraveny sportovní disciplíny vhod-
né pro tuto věkovou kategorii, jako jsou 
šipky, ballobal nebo házení kroužků na 
cíl. Nezapomnělo se ani na občerstvení, 
zejména na chodské koláče. Na ohníčku 
si mohli zájemci opéci buřty. Dobrou ná-
ladu na tomto setkání doplnil harmonikář 
se svými písničkami. A kdo si chtěl chvíli 
vychutnat lesní ticho, přivítal procházku 

okolo zelenovských rybníků. Prostě - kaž-
dý si vybral, co mu vyhovovalo. 
 Tuto akci přišli osobně podpořit i nejvyšší 
představitelé města Domažlice v čele se 
starostou. 
 Veliká pomoc s organizací a zajištěním 
akce byla od městské policie. Kladné 
ohlasy na toto setkání dávají naději, že 
se akce po čase opět uskuteční.      (mrs)

Nová výstava v galerii ukazuje 
křesťanské obrazy Jana Knapa

 Duchovní témata znázorňuje ve své tvor-
bě malíř Jan Knap. Výstava jeho obrazů 
byla ve čtvrtek 15. června zahájena ver-
nisáží v domažlické Galerii bratří Špillarů. 
Jeho díla zobrazují scény z Ježíšova dět-
ství a ze života Svaté rodiny.
 ,,Obraz není realita, skutečnost, fotogra-
fie. Ani znázornění věcí. Obraz je okno do 
hlubší reality. Měl by být. Skrze viditelné 
věci. A stín, které viditelné věci vrhají," 
zmiňuje Jan Knap.
 Koncem 60. let začal studovat Staveb-
ní fakultu ČVUT v Praze, ale v roce 1969 
emigroval do Brazílie a odtud se přesunul 
do Německa, kde studoval na Staatliche 
Kunstakademie v Düsseldorfu u profeso-

ra Gerharda Richtera. Od roku 1972 žil 
v New Yorku, krátce sloužil v americké 
armádě, dva roky pobýval v budhistic-
kém klášteře. Po konverzi ke křesťanství   
studoval teologii v Římě, poté žil v Kolí-
ně nad Rýnem a Modeně. Po návratu do 
Čech zakotvil v Plané.
 ,,Všechny jeho obrazy vyprávějí něja-
ký příběh, jsou plné klidu, světla, čistoty 
a naděje. Atmosféra na nich je idylická," 
shrnula vedoucí galerie Slávka Štrbová.  
Výstava v domažlické galerii v Husově 
ulici bude otevřena do 1. října. Zájemci 
ji mohou navštívit denně v časech 9:00 - 
12:00 a 13:00 - 17:00.   
                                      Text a foto: (job)

Česko-německé 
setkání

V sobotu 5. srpna se v Domažlicích usku-
teční česko-německé setkání. K účasti na 
této akci zve organizace Sdružení Acker-
mannGemeinde spolu se svou němec-
kou partnerskou organizací Ackermann-
-Gemeinde. Oficiálním partnerem akce je 
město Domažlice se starostou Radkem 
Wiesnerem. 
 V 10:30 začne dvojjazyčná bohoslužba v 
kostele Narození Panny Marie. Ve 12:00 
hodin jsou všichni zváni k pikniku na ná-
městí. Společně s občany Domažlic, hos-
ty a všemi, kteří mají chuť, se pokusíme o 
rekord – vytvořit nejdelší česko-německý 
piknikový stůl. Tato událost je registrova-
ná u agentury Dobrý den.
Od 13:00 hodin budou následovat rozho-
vory se zástupci církve, politiky a občan-
ské společnosti na téma „Češi a Němci – 
jak vypadá naše společná budoucnost?“. 
Krom toho se mohou diváci těšit na pestrý 
kulturní program – komentované prohlíd-
ky, koncert českoněmeckého kulturního 
týdne „Rohrské léto“ či stínové divadlo. I 
na děti bude pamatováno, a tak si jistě 
každý přijde na své. Závěr tohoto česko-
-německého dne přátelství, inspirovaný 
chodským folklórem, bude patřit společ-
nému tanci a zpěvu.                         (neu)
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Podpora učitelů a škol
Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání III (MAP), který je zaměřen zejmé-
na na podporu učitelů a škol, uspořádal 
v dubnu v Domažlicích setkání s místními 
podniky, zastupiteli a řediteli škol. Přijít 
diskutovat o kvalitě vzdělávání ale mohl 
každý, obzvlášť vítáni jsou vždy rodiče 
dětí. Probírala se nejen kvalita škol, ale 
například i kvalifikovanost pedagogů, ob-
tížnost pozice ředitele školy či vztah škol 
a jejich partnerů jako jsou zaměstnava-
telé, rodiče či zaměstnanci. Takováto se-
tkání jsou užitečná i pro projektový tým 
MAP, který získané poznatky přenáší do 
územních strategických dokumentů jako 

je Strategický rámec, Strategická část 
MAP či Akční plány. Jejich cílem je identi-
fikovat problémy škol, shrnout plánované 
investice od července 2023 a popsat ak-
tivity, kterými se školy, ZUŠ či zájmové a 
neformální organizace plánují až do roku 
2025 zabývat. Dokumenty byly dokon-
čeny a schváleny v červnu a zveřejněny 
k  nahlédnutí jsou na webu www.map.
masceskyles.cz.    Za spolupráci děkuje
                             realizační tým MAP III

Diakonie Západ      
provozuje     

nízkoprahová 
zařízení

Klub Fontána pro děti a mládež a Klub 
Uličník pro děti a mládež jsou nízkopra-
hová zařízení zřizovaná Diakonií Západ. 
Cílem těchto sociálních služeb je před-
cházet nebo snižovat rizika související 
se způsobem života dětí a mladých lidí, 
vytvářet podmínky pro řešení jejich nepří-
znivých sociálních situací a umožnit jim 
lépe se orientovat v běžném životě. 

Během měsíců dubna a května se kluby 
účastnily hned dvou veřejných akcí, a to 
Dne sociálních služeb, který se konal 19. 
4. 2023 v Městském kulturním středisku 
v Domažlicích a 12. 5. 2023 Dne pro ro-
dinu v Hanově parku v Domažlicích. Pro 
návštěvníky byly připraveny různé aktivity 
pro rodiny s dětmi, pracovníci informovali 
veřejnost o činnosti obou klubů a předá-
vali propagační materiály. Obě akce byly 
veřejností hojně navštíveny.

Více informací o činnostech klubů je mož-
no získat na webových stránkách: www.
diakoniezapad.cz, e-mailech: klub.fonta-
na@diakoniezapad.cz, klub.ulicnik@dia-
koniezapad.cz,  na tel.: 734 686 667 nebo 
na: Facebooku Klub Fontána pro děti a 
mládež a Klub Uličník pro děti a mládež, 
či na Instagramu: klub.fontána a klub.ulič-
ník.                                                     (dia)
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ZDARMA jsme pro vás připravili od−
borné kurzy a praktické lekce, které
vám pomohou ulehčit práci při péči
o vaše blízké. Součástí je konkrétní
nácvik každodenních úkonů spoje−
ných s péčí o nemocného a první po−
mocí. Seznámíme vás s možnostmi
využití sociálních odlehčovacích slu−
žeb, jak se připravit na paliativní pé−
či a především jak psychicky zvládat
v rodině toto náročné období. 
Pokud vám situace nedovoluje se

vzdálit od nemocného
člena rodiny, lektoři
můžou přijet i k vám
domů a ukázat, jak
správně s nemocným
manipulovat a před−
vést další potřebné
úkony. Navíc můžete
využít hlídání nemoc−
ného zdarma u Vás
doma během školení. Prezenční kur−
zy budou probíhat v Domažlicích a

Horšovském Týně. Některé kurzy bu−
dou uskutečněny online.

S námi nejste sami

Pečujete doma o svého blízkého?

Kontaktovat nás můžete e−mailem: ortova@kustod.cz nebo na tel. 777 864 504.

Zlaté kopačky pro dva hráče

 Fotbalisté domažlické Jiskry Petr Mužík 
a Petr Došlý jsou bezesporu jedni z nej-
lepších střelců ČFL. Za minimálně 100 
nastřílených gólů obdrželi plaketu zlaté 
kopačky. Kapitán mužstva Petr Mužík je 
výrazná fotbalová osobnost domažlické 
kopané posledních patnácti let. Záložník, 
dirigent tvůrce hry mužstva, který nastřílel 
za Jiskru 149 branek. 

 Druhým oceněným hráčem Jiskry, který 
nastřílel 103 ligových branek, je neméně 
úspěšný útočník, rychlostně a střelecky 
výborně vybavený Petr Došlý. 
 Upomínkové plakety kopaček předával 
hráčům prezident klubu Jaroslav Tichá-
ček, sponzor pan Wagner a zástupce 
hráčů bývalý fotbalový reprezentant Da-
vid Limberský.                Text a foto: (mf)
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PRO ZDRAVÍ TĚLA I DUŠE 
NAVŠTIVTE NAŠE SPORTOVIŠTĚ!

Správa sportovních zařízení města Domažlice s.r.o.
U Zimního stadionu 291,  344 01 Domažlice

www.sportoviste-domazlice.cz

Provozní doba:
pondělí - pátek

08.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
pondělí - pátek

13.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
10.00 – 21.00 hod.

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 777 339 000

Nemá pravidelnou otevírací 
dobu, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                        
+420 737 421 600

Otevírací doba dle obsazenosti 
haly, pronájem lze objednat na 

telefonním čísle:                       
+420 602 135 927

Otevírací doba dle obsazenosti 
ledové plochy, pronájem lze 

objednat na telefonním čísle:                       
+420 379 720 012

FITNESS CENTRUM ATLETICKÝ TUNEL
BOWLING A KUŽELKY

SPORTOVNÍ HALA WELLNESS CENTRUM

Provozní doba:

AQUACENTRUM DOMAŽLICE

Nemá pravidelnou otevírací 

UMĚLÉ HŘIŠTĚ ZIMNÍ STADION

Provozní doba:
pondělí - pátek

14.00 – 21.00 hod.
sobota - neděle  
11.00 – 21.00 hod.

Provozní doba:
úterý - neděle

13.00 – 21.00 hod.
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 Domažličtí senioři skvěle reprezentovali Plzeňský kraj za KČP 
na Krajských hrách seniorů Ústeckého kraje v Mostě v atletic-
kém a dovednostním desetiboji. Mezi zúčastněnými sto ženami 
vybojovala Dana Herbriková druhé místo, v konkurenci 54 mužů 
zvítězil Ladislav Verner (vpravo) a Rostislav Hlaváč obsadil 6. 
místo.                                                 (ver, job) Foto: archiv MRS

 V sobotu 10. června se v Praze na stadionu Slavie uskutečni-
la 43. Pražská veteriáda. Zúčastnil se jí i domažlický veterán 
72letý Bedřich Řechka, člen TJ Sokol Domažlice (na snímku 
uprostřed). Ve své nejoblíbenější  discipíně vrh koulí (4kg) zvítě-
zil při účasti 33 závodníků výkonem 12.49 metrů. V hodu diskem 
při účasti 27 mužů výkonem  34,24 m obsadil 4. místo.      (ver)

V pátek 26.5. se tým U9 Jiskry Domažli-
ce vydal na dlouhou cestu do Varnsdorfu, 
kde ho čekal finálový turnaj Planeo cupu, 
ve kterém se utkalo nejlepších 24 týmů 
ve své věkové kategorii z celé ČR. Na 
tento finálový turnaj se jim podařilo kvali-
fikovat podruhé v řadě a už jen to je velký 
úspěch.
 Malí fotbalisté nejenže reprezentovali TJ 
Jiskru Domažlice i město jako takové, ale 
i Plzeňský kraj, protože z Plzeňského kra-
je byli jediní. Stejně jako v loňském finále, 
které se tenkrát hrálo v Benešově. 
 Kluci odehráli 11 zápasů. Jejich soupeři 
byli v sobotu týmy SK Slavia Praha, FC 
Slovácko, FK Hodonín, FK Varnsdorf, SK 
Benešov a v neděli pak FK Táborsko, FC 
Svratka Brno, TJ Svitavy, FC Slavia Kar-
lovy Vary, FK Jablonec, FK Arsenal Čes-
ká Lípa.
 V každém zápase nedali nikomu nic za-
darmo a bojovali vždy až do konce, ale 
bohužel jim v zápasech nepřálo štěstí. 
Kluci prohráli mnohokrát o jediný gól a 
kromě zápasů s SK Slavia Praha a FC 
Slovácko, při kterých bylo znát, že tahle 
špička je prostě v jiném světě, odehráli 
zbylých devět utkání velmi vyrovnaně a 
po většinou byli i lepší. Přesto ale převlá-
dá spokojenost, protože znovu nasbírali 
plno nových zkušeností jak hráči, tak i 

celý trenérský tým. Z Varnsdorfu si při-
vezli 24. místo z 308 přihlášených týmů z 
celé ČR a to není vůbec špatné. Trenéři 
Jiří Šťastný, Jan Lažanský, Radek Kozák 
a Jiří Šmejkal jsou na kluky právem hrdí 
a těší se na další kvalifikaci už jako U10 
na příští rok. 

Velký dík patří také rodičům a sourozen-
cům, kteří tým podporovali celý víkend a 
vytvořili tak modrobílou fanzónu ´Modro-
bílá - Chodská síla´.
Bližší informace o turnaji: https://planeo-
cup.cz/         Jiří Šťastný a Jan Lažanský
                                   Foto: Josef Štěpán

Mladí fotbalisté reprezentovali 
město na celorepublikové soutěži

Domažličtí senioři 
skvěle uspěli v Mostě

Bedřich Řechka ovládl 
soutěž ve vrhu koulí
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 Se stříbrnými medailemi na krku přicházeli v předposlední květnové pondělí mladí domažličtí basketbalisté na slavnostní přijetí do 
obřadní síně radnice. Na první pohled tak byl patrný jejich velký úspěch, díky němuž se přítomní sešli. Mix tým U11 basketbalistů 
TJ Jiska Domažlice totiž nedávno vybojoval druhé místo na finálovém turnaji Mistrovství ČR v Ústí nad Orlicí.
 Za výbornou reprezentaci města hráčům i trenérům poděkovali starosta Radek Wiesner a místostarosta Pavel Faschingbauer.        
Z jejich rukou pak mladí sportovci i trenéři obdrželi drobné dárky jako poděkování.                                                    Text a foto: (job)

Slavnostní přijetí mladých basketbalistů

Dračí lodě pluly po Babylonu podruhé
 Patnáct školních týmů se představilo 
ve druhém ročníku závodu dračích lodí 
Babylonský dráček, který se v pátek 16. 
června konal na babylonském rybníku. 
Akce se konala s podporou města Do-
mažlice a obce Babylon, záštitu nad ní 
převzal Plzeňský kraj.
 ,,Každá z lodí je 14 a půl metru dlouhá, 
jede v ní 22členný tým, její cena se po-
hybuje okolo 200 tisíc korun," informoval 
přítomné organizátor a moderátor Ladi-
slav Feierfeil. Každý z týmů absolvoval na 
dvousetmetrové trati dvě základní rozjíž-
ďky, pak následovala třetí jízda a souboj 
o připravené poháry.
 V kategorii základních škol v konkurenci 
11 družstev zvítězili Draci z Tejna ze ZŠ 
Horšovský Týn, za nimi skončil Dream 
Team ZŠ Koloveč a bronzová příčka patří 
týmu Monsiňorka ze ZŠ Msgre B. Staška 
Domažlice.
 Mezi čtyřmi družstvy středoškoláků se 
nejvíce dařilo týmu Blaci (SOŠ Horšovský 
Týn), druhá skončila Žlutá perla (VOŠ, 
OA a SZŠ Domažlice), třetí místo patří 
Chodským střelám (SOU Domažlice).                                                   
                                      Text a foto: (job)
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Uzavírky a dopravní omezení v době konání 
Chodských slavností a Vavřinecké poutě 2023

Informujeme všechny obyvatele města, 
osoby podnikající v ulicích dotčených uza-
vírkou, návštěvníky a případné zájemce 
o  stánkový prodej, že stánkový prodej 
konaný v  rámci Chodských slavností a 
Vavřinecké poutě se bude konat v ter-
mínu 11.–13. 08. 2023, tzn. opět 3 dny 
(pátek, sobota, neděle). 
Stavění prodejních stánků bude možné 
nejdříve v  pátek  11. 08. 2023 od  12:00 
na přiděleném místě. Vlastní prodej bude 
možný od  pátku  11. 08. 2023 od  12:00 
do neděle 13. 08. 2023 do 18:00. V nedě-
li 13. 08. 2023 v 19:00 musí být stánkové 
místo vyklizeno.
Ulice, dotčené stánkovým prodejem 
(náměstí Míru, Msgre B. Staška, Chod-
ská a Benešova), budou v pátek 11. 08. 
2023 uzavřeny již od 08:00 (náměstí 

Míru, Msgre B. Staška a Chodská) a od 
11:00 (Benešova – od křižovatky Komen-
ského x U Nemocnice x Benešova ke kři-
žovatce Thomayerova x Benešova), a to 
z důvodu, že je potřeba připravit prostor 
pro stánkový prodej (osazení dopravního 
značení, odstranění překážek atd.) tak, 
aby mohli účastníci stánkového prodeje 
začít stavět od 12:00 své stánky.
 Současně informujeme, že k uzavření 
brány na  spodní části náměstí Míru do-
jde již ve čtvrtek 10. 08. 2023 od 6:00 (z 
důvodu stavění pódia u brány). U vjezdu 
do ulice Npor. O. Bartoška z ulice Hruš-
kova a u vjezdu do ulice Fastrova z ulice 
Poděbradova (průjezd ulic Fastrova, Spá-
lená, Kostelní, Školní s omezením) bude 
umístěno dopravní značení „Zákaz vjez-
du“ s dodatkovou tabulkou „Mimo doprav-

ní obsluhu“ (platnost od pátku 11.08.2023 
od 08:00). 
 Z  důvodu zajištění plynulého průjezdu 
městem bude též umístěno dopravní 
značení „Zákaz zastavení“, a to zejména 
v částech ulic Havlíčkova, Jiráskova, Sa-
dová a Hruškova (platnost od  pátku  11. 
08. 2023 od 08:00). Bližší informace bu-
dou uveřejněny na  úřední desce MěÚ 
Domažlice.
Uzavírky potrvají do  neděle  13. 08. 
2023 do 24:00.
 V souvislosti se shora uvedenými sku-
tečnostmi bychom tímto chtěli všechny ty, 
kterých se toto omezení trvající v době 
konání Chodských slavností a Vavřinec-
ké poutě dotkne, poprosit o shovívavost 
a pochopení.
Odbor správy majetku, MěÚ Domažlice

DTS Domažlice p.o.  hledá 
brigádníky na noční úklidy v době konání Chodských slavností  12. a 13. 8. 2023. 

Odměna 170 Kč/hod. práce bude vyplacena bezprostředně po ukončení úklidu. 
Bližší informace na telefonním čísle 379 722 394 
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ? 

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky 
24 000 – 32 000 Kč

 13. plat 

 25 dní dovolené

 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc

 Stravenkový paušál

 Příspěvěk na dopravu

 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
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DDoobbrroovvsskkééhhoo  224488,,  334466  0011  HHoorrššoovvsskkýý  TTýýnn  

  

  
  

PPřřiijjďďttee  ssii  kk  nnáámm  ppoořřííddiitt  nnoovvéé  lleettnníí  mmooddeellyy  
www.mariinabotarna.cz 

Akceptujeme: Benefit plus, Benefity a.s., Sodexo, Edenred, Up 
 

Aktuální zpravodajství najdete na www.domazlice.eu

Volné pozice:

MONTÁŽNÍ DĚLNÍK/DĚLNICE CHIRURGICKÉHO ŠICÍHO MATERIÁLU

• Pracoviště v Domažlicích, 300m od autobusové zastávky směr Horšovský Týn (bývalá jatka)
• 2 směnný provoz v čistém prostředí od PO-PÁ
• Jemná ruční práce
• Stravenky v hodnotě 150,- Kč
• Benefity, příspěvek na masáže, penzijní připojištění (750,- Kč/měsíčně)
• Důvodem náboru je dlouhodobé zvýšení produkce

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalista
michaela.krekulova@resorba.cz
tel. 737 977 595
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka podkladů pro inzerci Uzávěrka podkladů pro inzerci 
v příštím vydání je 17. 7. 2023v příštím vydání je 17. 7. 2023

WMF | a company of Groupe SEB
proHeq v Domažlicích vyrábí 
kávovary Krups

Společnost proHeq (CZ) s.r.o. úspěšně 
působí v Domažlicích již od roku 2006 
nejdříve v pronajatých prostorách a poté 
od roku 2008 ve své nové hale v průmys-
lové zóně „Za Kasárny“ Domažlice. Spo-
lečnost je dceřinou německé WMF (za-
stupující značky jako WMF, Silit, Kaiser, 
Scharer, Hepp či Curtis) a od roku 2017 
patří pod nadnárodní francouzskou skupi-
nu Groupe SEB (kam spadají další znač-
ky jako např. Moulinex, Tefal, Rowenta, 
Emsa a mnoho dalších) zaměstnávající v 
celém světě kolem 30 000 lidí. O plánech, 
rozvoji závodu jsme si povídali s panem 
Danielem Hackenjosem, jednatelem pro-
Heq (CZ) s.r.o.
 Výrobní činností závodu je i nadále vý-
roba pro hotelovou klientelu (příbory, ca-
teringové vybavení…), ale také výroba 
vybavení pro profesionální automaty na 
kávu. K této činnosti přibyla v roce 2022 
výroba dílů a kávovarů Krups. Již nyní 
zde probíhá celá montáž, kompletace i 
výroba některých komponentů. Proheq 
se úspěšně rozvíjí. Pro získání prostoru 

byla část výrobního programu přesunuta 
do pronajatých prostor do několik kilome-
trů vzdálené obce Meclov. Oproti začát-
kům před téměř dvaceti lety již mnoho 
náročnějších pracovních činností zastá-
vají roboti a výroba se rozrostla o několik 
montážních linií. „V současné době plá-
nujeme rozšíření našeho areálu o novou 
halu,“ přibližuje nejbližší plány firmy Dani-
el Hackenjos.
 Součástí firemní kultury ve skupině 
Group SEB je i snaha o maximální bez-
pečnost práce, sdílení rizik a příčin úra-
zů v celé skupině a její prevence. „Jsme 
rádi, že jsme téměř dva roky bez pracov-
ního úrazu,“ říká pan Hackenjos.

Rodinný den
Domažlický závod připravil pro své za-
městnance po dlouhých covidových 
restrikcích na 10. června Rodinný den. 
„Cílem je setkání a poznání se navzájem 
všech našich kolegů a spolupracovníků v 
rámci uvolněné atmosféry s programem 
pro zaměstnance a jejich rodiny,“ přiblí-

žila setkání paní Gabriela Probost, asis-
tentka jednatele. 
V posledních letech bylo dbáno na striktní 
dodržování všech hygienických opatření 
v rámci nákazy Covid ve všech našich zá-
vodech po celém světě. „Díky tomu jsme 
složitým obdobím prošli úspěšně, přesto-
že část našeho výrobního programu byla 
poznamenána touto krizí (zavřené hotely, 
omezené cestování…),“ vysvětluje paní 
Probost.

Perspektivní uplatnění
V současné době pracuje ve společnos-
ti kolem 160 zaměstnanců, kteří mohou 
využívat pro svoje pracovní pohodlí mno-
ho benefitů.„Samozřejmě, stejně jako 
podobní zaměstnavatelé v okolí, se po-
týkáme s nedostatkem kvalifikovaných 
i nekvalifikovaných pracovních sil. Rádi 
bychom je v souvislosti s naším růstem 
oslovili a nabídli perspektivní uplatnění 
v rozličných profesích. Naše pracoviště 
jsou čistá, bezpečná a moderní. Pracovat 
pro významné a prestižní značky v tomto 
oboru je určitým bonusem. Rádi vás se-
známíme s uplatněním u nás,“ dodává na 
závěr našeho setkání pan Hackenjos.

WMF | a company of Groupe SEB
proHeq (CZ) s.r.o.
U Pískovny 308

344 01 Domažlice
Tel.: +420 379 415 500
Fax: +420 379 415 599

Personální oddělení: 
personal@proheq.cz

Tel.: +420 379 415 512

CENÍK INZERCE: 
 * Celá strana..........6 534 Kč 
                       (191x260 mm)     
 * 1/2 strany............ 3 267 Kč
                       (191x130 mm)                     
 * 1/4 strany............1 634 Kč 
                         (95x130 mm)
 * vizitka ....................578 Kč 
 * řádková inzerce...... 39 Kč
                               (1 řádek)
 * 1 cm2.....................16,- Kč      
                        (ceny bez  DPH)  

Při opakování v následném vydání 10% sleva
   Kontakt: tel.: 721 776 962	

e-mail:  babor@idomazlice.cz 
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tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Technolog/Specialista svařování
Profil uchazeče:

 
Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Odpovědnost za svařovací dozor
- Odpovědnost za koncept, plánování a realizaci svař. auditů
- Vedení a kontrola platnosti svař. oprávnění zaměstnanců, 

plánování jejich školení a přezkoušení
- Tvorba výbrusů svarů a jejich vyhodnocení
- Spolupráce při nových projektech, při náběhu 

a změn výroby, při zpracování zakázek
- Testování nové svařovací techniky a postupů
- Kontrola dodržování technologické kázně, 

technologických postupů
- Podpora při definování příčin u reklamací 

a návrhy nápravných opatření
- Spolupráce s ostatními odbornými odděleními 

a s kolegy v zahraničních závodech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření
- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti
- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů

- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti

- Příspěvek na dopravu

- Příspěvek na penzijní spoření

- Flexibilní časové konto

- Závodní stravování

- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Inženýr/Specialista lepení 
Profil uchazeče:

 

Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Preventivní zlepšování kvality 

v procesech lepení a tmelení

- Plánování a provádění auditů lepení a tmelení

- Kvalifikace výrobního personálu

- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace

- Komunikace se zákazníky

- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného

- Spolupráce na nových projektech

- Vzdělání SOU/SŠ technického zaměření

- Diplom evropský Inženýr/Specialista/Praktik lepení

- Aktivní znalost NJ slovem i písmem

- Základní znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949, 

nástrojů kvality (FMEA, 8D)

- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).

- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost

- Vysoké pracovní nasazení, dobré organizační dovednosti

- ŘP skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Hledáme novou tvář na pozici:
Technik-podpora ISO auditů a kvality 

Profil uchazeče:

Nabízíme:
- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu a penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

- Preventivní zlepšování kvality ve výr. procesech
- Podpora při analýze a při stanovení nápravných 

opatření na interní/externí reklamace
- Komunikace se zákazníky
- Plánování, provádění auditů
- Správa dokumentace
- Tvorba kontrolních plánů
- Plnění ostatních požadavků v souvislosti 

s uvedenou funkcí dle pokynů př. nadřízeného
- Spolupráce na nových projektech

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

Náplň práce:
- Vzdělání min. SŠ strojní zaměření 

(zaměření na kvalitu výhodou)
- Znalost norem ISO 9001 a ISO/TS 16949
- Znalost nástrojů kvality (FMEA, SPC, PPAP,8D,MSA)
- Praxe na obdobné pozici výhodou
- Orientace ve výkresové dokumentaci
- Aktivní znalost NJ slovem i písmem
- Velmi dobrá uživatelská znalost práce na PC 

(Microsoft Office, SAP výhodou).
- Aktivní přístup, komunikativnost, samostatnost, spolehlivost
- Vysoké pracovní nasazení
- ŘP skupiny B 

EvoBus Česká republika s.r.o.

tel: 733 627 642 / email: kariera.evobus@daimlertruck.com 

K EvoBusu 610 
345 62 Holýšov
Česká republika

Hledáme novou tvář na pozici:
Řízení technické dokumentace-konstruktér
Profil uchazeče:

 Nabízíme:

Náplň práce:

 ■  zaměstnání u výrobce autobusů Mercedes-Benz a Setra  
a zázemí prestižní firmy EvoBus v Holýšově

 ■ atraktivní mzdové podmínky

 ■ mnoho zaměstnaneckých benefitů

 ■ práci s nejvyspělejšími technologiemi

EvoBus Česká republika evobus_ceska_republika evobus.jobs.cz

Udělejte první krok
ke své hvězdné kariéře!

Vám nabízíme nové pracovní příležitosti
V rámci rozšíření výrobního závodu Holýšov

K EvoBusu 610
345 62 Holýšov
Česká republika

Adresa
tel.: 733 627 642
email: kariera.evobus@daimlertruck.com

Kontakt

- Řízení, shromažďování a vyjasňování 
technické dokumentace

- Tvorba a úprava výkresů, konstrukce rozvinutých 
tvarů v 3D CAD softwaru

- Plnění plánovaných cílů
- Koordinace a realizace komplexních nasazení, 

zpracování a řízení změn
- Hlášení chyb a objasňování nesrovnalostí
- Zpracování náběhů a výběhů produktů

- SŠ/VŠ technického zaměření
- Praxe v oblasti konstrukce, technických výkresů, 

norem a materiálu
- PC znalosti (MS Windows, MS Office, SAP, 

CAD, Siemens NX…)
- Znalost německého nebo anglického jazyka 

slovně i písemně výhodou
- Aktivní přístup, flexibilita, komunikativnost, 

týmová spolupráce, spolehlivost
- Řidičský průkaz skupiny B

- Zaměstnání u celosvětově známého výrobce autobusů
- Zázemí úspěšné zahraniční společnosti
- Příspěvek na dopravu
- Příspěvek na penzijní spoření
- Flexibilní časové konto
- Závodní stravování
- 5 týdnů dovolené

EvoBus Česká republika s.r.o.

Inzerce


